




水栓金具とガラス用金物の色や仕上げを統一したい

高級感のあるガラス空間にしたい

トータルコーディネートがしたい

ご要望を叶えるOEM特色仕上げ

ジョー・プリンス独自の仕上げ加工

こだわりのガラス空間に
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ご注文方法
INFORMATION

・
・
・

見積もり、在庫の有無ついては下記方法でお問い合わせ下さい。
お問い合わせ内容に、コードナンバー、品番、数量をご指定下さい。製品によっては、納期がかかる場合があります。
サイズ違い、仕上げ違いのある製品につきましては、お間違いのないようご指定下さい。

■ HPお問い合わせフォーム

お問い合わせ後、お客様の住所を確認し、最寄りの支店営業所
の担当者よりメールまたはお電話でご連絡いたします。

■ TEL・FAX
※下記担当エリアの支店営業所にご連絡下さい。
※担当エリアの詳細はP.144をご確認下さい。

大阪支店
TEL.06-6747-2591  FAX.06-6747-2276

東京支店
TEL.03-3633-8505   FAX.03-3633-8577

名古屋支店
TEL.052-893-0792   FAX.052-893-0793

福岡営業所
TEL.092-483-8566　FAX.092-483-8577

■ 価格について
・
・
当社ホームページにログインすることで価格（税抜）を閲覧いただけます。※ユーザー登録が必要です。
冊子の価格表をご希望の方は、担当者またはお問い合わせフォームからご連絡下さい。
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製品情報について
INFORMATION

■ 左右勝手について
・
・
ジョー・プリンス品番にて、「R」と表記されているのが「右勝手」、「L」と表記されているのが「左勝手」です。
詳細は図面にてご確認下さい。

■ 右勝手の場合
扉を手前に引いたとき、吊り元が右側にある場合、
右勝手を使用します。

■ 左勝手の場合
扉を手前に引いたとき、吊り元が左側にある場合、
左勝手を使用します。

■ カタログ掲載情報について
・
・
・

・
・
・
・
・
・
・

当カタログに掲載されている情報は、2025年08月現在のものです。
当カタログ掲載品をご使用・ご選定の際は、記載内容に基づいて必ず貴社にて事前試験を行い、使用目的に適合するかご確認下さい。
当カタログ掲載品は改良などにより価格及び仕様を予告なく変更または製造中止とさせていただく場合もあります。恐れ入りますが、
最新情報は当社ホームページよりご確認下さい。
当カタログ掲載品は部品としての品質範囲です。これらの製品を使用した完成品の安全性、機能を保証するものではありません。
一部の製品において生産工程上、記載の仕様と異なる場合があります。製品をご確認の上、取り付けを行って下さい。
記載データは規格値ではなく、参考値です。
図面の寸法はmm単位で表記しています。
印刷物のため、実際の色とは異なる場合があります。
図面尺度、写真の尺度は一定しているものではありません。図面、表示寸法や写真の形状は現品と若干異なる場合があります。
製品によっては参考パネルカット寸法を記載していますので、取付施工にご利用下さい。

■ 製品のお取り扱いについて
・
・
・

・
・
・
・

ステンレス製品においても、使用状況によって錆が発生する場合があります。
化学薬品の付着や、濡れたタオルの長時間の放置にはご注意下さい。
屋外環境での製品のご使用・ご選定に関しましては安全・性能を保証する事はできかねます。設置箇所の環境条件等を考慮した上で選定
して下さい。
一部製品には取付説明書が本体に付属しています。取り付けの際には取付説明書に従い正しく取り付け、その後作動確認をして下さい。
不要な改造・分解、用途以外のご使用は怪我、事故、故障になりますのでお止め下さい。ご不明な点は当社までご確認下さい。
ステンレスガラスヒンジは取り付けの位置や空調環境により、扉の閉まる位置にズレが生じる場合がありますのでご注意下さい。
ステンレスガラスヒンジは戸先調整ビス（六角ビス）が緩むと音鳴りが発生します。ビスは最後までしっかり締めて下さい。

■ メンテナンス方法
・
・

・

定期的に乾いたやわらかい布で優しく拭いて下さい。
汚れが落ち難い場合は、中性洗剤を薄めた液でやわらかい布を使用して拭き取って下さい。洗剤の成分が残らないように乾いた布で拭き
取って仕上げて下さい。
以下のものは使用しないで下さい。
サンドペーパー・ナイロンたわし・研磨剤・ベンジン・シンナー・アルコール・塩素系薬品・強酸および強アルカリ性薬品等。

R L
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こんなところにジョー・プリンス
INFOMATION

ガラス張りのバスルーム

ガラス階段

ガラスパーテーション手摺ブラケット

フィックス・クランプ

ガラス扉のデザインを損なわな
いシンプルフォルムの製品を取
り揃えています。

壁などにガラス扉を取り付ける
際に必要なガラスヒンジ。
ジョー・プリンスのガラスヒンジ
は高品質なステンレス製。 大型
ガラス対応のヒンジもあります。 詳細はP.005をご参照下さい。

ガラスを壁やパーテーションとし
て使用する場合に活躍します。
ガラスとガラス、ガラスと壁など
利用シーンに合わせてお選びい
ただけます。壁や階段の手すりを支える金物

です。 手すりの設置角度に合わ
せて角度を調整できるので、取
り付け作業がスムーズにおこな
えます。

ガラス扉の開閉時の衝撃を抑
える、磁石の力で閉まった状態
を保持する戸当り製品。
緊急時に外して扉を開けられる
製品もあります。

戸当りバーハンドル・ノブ

特注対応

ガラスヒンジ



www.geoprince.co.jp 005

OEM 特別注文品 ー製品ができるまでー
OEM

■ OEM例
ガラスパーテーションを支えるレベルボルト。高さの調整を可能にしたいという要望に合わせて製作したOEM製品です。

まずはご連絡下さい。 担当者がご要望を伺います。

数量や納期、材質・仕上げなど、お客様からのご相談内容を元に最善の提案を導きだします。

各部門のエキスパートが集まり製品化の検証を行います。

担当者がお客様と綿密な打ち合わせをして、製品デザインや仕様、見積りの承認を頂いたのちに指定

数量の生産に入ります。そして、製品が完成したら入念なチェックを行います。

最後に出荷の準備をして製品を発送します。

ジョー・プリンスで作成した図面やイメージをベースに、グループ工場や協力工場とも密にコミュニケー

ションを図りながら製品の仕様を固めます。

見積りを作成し、最終製品に近いかたちでの試作品を製作します。

創業時から蓄積された「知識力」と「経験力」でお客様の課題や悩みを解決へと導きます。
ただご要望にお答えするだけではありません。 お客様の想像や期待を超えるご提案ができるよう、
既存の方法では困難な場合でも新しい技術や知見を柔軟に取り入れ、常に時代の先を見据えた対応を心掛けています。
ご要望の仕様や図面があれば、HPのお問い合わせフォーム、または担当者へご連絡下さい。
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・剥がれにくい
非常に細かい粒子が付着するため、剝がれにくくなります。

・傷つきにくい
金属皮膜なので、表面の硬度が高くなり傷や摩耗に強くなります。

・質感を完全再現
薄い皮膜が形成されるため、ヘアーラインなどの表面加工がそのまま
再現されます。

特色仕上げ
CUSTOM FINISH

・お洒落なバスルームは細かい所までこだわりたい。
・シャワーなどの水栓金具と蝶番やバーハンドルの色を合わせたい。
そんな悩みを解決するのが、ステンレス製品による PVDコーティングです。
受注生産ですが、少量から対応しておりますので、ご気軽にお問い合わせ下さい。

※PVDコーティングとは？
強くはがれにくい、それがPVDコーティングです。
取り付けた当初の美しさを長く保つことができます。

真空の炉の中でコーティング用の金属材料を蒸発させ、加工される
金属表面に付着させて皮膜を形成する方法です。

以下のようなメリットがあります。
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BK GL CP CG

MST

HLST

VST

BKMS
鏡面研磨ブラック

GLMS
鏡面研磨ゴールド

CPMS
鏡面研磨カッパー

CGMS
鏡面研磨古美色

BKHL
ヘアーラインブラック

GLHL
ヘアーラインゴールド

CPHL
ヘアーラインカッパー

CGHL
ヘアーライン古美色

BKVS
バイブレーションブラック

GLVS
バイブレーションゴールド

CPVS
バイブレーションカッパー

CGVS
バイブレーション古美色

特色仕上げの一覧
CUSTOM FINISH LIST
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MST 鏡面研磨仕上げ
磨き上げられた滑らかな質感。
鏡面仕上げの光沢が、ガラスの透明感をより
一層引き立てます。

HLST ヘアーライン仕上げ
繊細で柔らかな質感。
一本一本細かく刻まれたラインが生み出す
マットな表面処理が、上質なガラス空間に
馴染んでいきます。

VST バイブレーション仕上げ
波模様のような動きのある質感。
光の反射を抑えるため、陰えいのグラデーショ
ンが際立ち、わびさびのある空間を作り出
します。

バスルームなどの水回りでは、ステンレス製の金物が採用されます。ステンレスは、錆びにくさと強度を合わせもつ加工しやすい合
金です。ステンレスは表面を滑らかにすればするほど耐食性が向上し、仕上げを行うことで腐食に強くなります。
ジョー・プリンス竹下では、「SUS（Steel Use Stainlessの略）」と品番に記載している製品はすべてステンレス製です。

主な仕上げは、下記の 3つです。

各種仕上げのご紹介
FINISHED-MIRROR POLISHING
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MB マットブラック仕上げ

光沢のないマットな質感。
手触りもさらりとしていて温かみがあります。
やすらぎの空間から、モードな雰囲気づくりまで、
様々な場面で人気の仕上げです。
※製品により加工方法が異なる場合があります。
営業担当者にご確認下さい。

品番

OT-B090-SUS-MB
（P.050）

OT-B430-SUS-MB
（P.032）

OT-B450-SUS-MB
（P.034）

OT-B490-SUS-MB
（P.038）

OT-B494-SUS-MB
（P.040）

OT-B440-SUS-MB
（P.046）

品番

OT-C700-SUS-MB
（P.062）

OT-C670-SUS-MB
（P.062）

OT-C660N-SUS-MB
（P.063）

標準在庫

標準在庫

標準在庫
準在庫

準在庫

準在庫

準在庫

準在庫

準在庫
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「THE BATHROOM PROJECT」は、日本のバスルーム事情に変化を与えるべく活動するプロジェクトで、水回りメーカーやブランドで
構成された共催イベント。
ジョー・プリンスは、シャワールームで活躍するガラス用金物を紹介し、ヒンジやバーハンドル、フックのカラーバリエーション
16種類を出展。多数の方が来場され、お客様だけでなく、各メーカーの方とも交流できる場となっている。

THE  BATHROOM  PROJECT

レポート
EXHIBITION REPORT
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ガラス張りの窓から光が差し込み、明るく開放的な空間が広がっている。会場の各所に竹の素材が多用され、和の雰囲気も漂わせつ
つあたたかみのある心地よい空間での展示。
地下にはキッチンスペースがあり、会期中は毎週金曜日にワインや食べ物が提供されるので、少しくだけた雰囲気でお客様と有意義
な時間を過ごすことができる。

レポート
EXHIBITION REPORT
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製品「OT-B630-SUS ステンレスガラス扉用ステー」を展示。
実際にお客様に操作していただける展示方法で、開きすぎ防止の戸当りが必要ないことから、非常開放戸当りとの組み合わせを
ユニットとしてホテル向けに提案。

THE  BATHROOM  PROJECT



www.geoprince.co.jp 013

OT-B700-SUS（P.044） OT-B630-SUS（P.058） OT-B640-SUS（P.057）

60°以上扉を開くと、自重で開放する
グラビティーヒンジ

扉の開放を制限するガラス扉用のステー 後付け可能、持ち出しタイプの戸当り

OT-B450SP-5（P.043） OT-B090A-SUS（P.050） OT-B971-SUS（P.052）

ガラスヒンジの調整スペーサー 5mm 上クリアランス寸法 20ｍｍ対応の戸当り 上クリアランス寸法 20ｍｍの枠に戸当り
を取り付けるためのスペーサー

OT-C730-SUS（P.065） OT-E590-SUS（P.083） OT-H510（P.125）

薄型のバーハンドル 回転し、任意の角度に調整できるフック ガラスとガラスをジョイントする
コーキング材の代わりになる両面テープ

新製品紹介
NEW PRODUCTS
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アイコンの見方
ICON

CADデータについて
CAD

当カタログに初めて掲載する製品 ご注文をいただいてから生産いたします。
納期 ･数量はご確認下さい。

RoHS10対応製品 取扱説明動画がある製品

工業所有権登録済
特許、実用新案、意匠登録済の製品を示して
います。

RoHS

受注

動画

PAT.

PAT.P

NEW
NEW

・ 当社ホームページ（https://www.geoprince.co.jp/）にてCADデータのダウンロードができます。
※ CADデータのダウンロードにはユーザー登録が必要です。

在庫状況の見方
INFORMATION

原則、当社倉庫に在庫しています。大量のご注文になる場合は事前にご連絡下さい。

数量を限定して在庫しています。ご注文の際は在庫をご確認下さい。

ご注文をいただいてから生産します。納期･数量をお問い合わせ下さい。少量を希望される方はお見積りをご依頼下さい。

※在庫状況に応じて納期が流動的になる場合がありますので、ご了承下さい。

標準在庫

準在庫

受注生産
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ガラスヒンジ

P.026 P.028 P.030 P.032 P.034 P.036 P.038 P.040 P.042 P.042
OT-B435-SUS OT-B455-SUS OT-B456-SUS OT-B430-SUS OT-B450-SUS OT-B460-SUS OT-B490-SUS OT-B494-SUS OT-B450MT OT-B490MT

戸当り

P.043 P.043 P.044 P.046 P.050 P.052 P.051 P.053 P.052 P.054
OT-B450SP OT-B490SP OT-B700-SUS OT-B440-SUS OT-B090-SUS OT-B090BT OT-B170-SUS OT-B800-SUS OT-B971-SUS OT-B180-SUS

P.054 P.055 P.055 P.055 P.056 P.056 P.057 P.058
OT-B080-SUS OT-B100-SUS OT-B190-SUS OT-B550-SUS OT-B610-SUS OT-B620-SUS OT-B640-SUS OT-B630-SUS

バーハンドル
ノブ

P.062 P.062 P.063 P.063 P.064 P.064 P.065 P.066 P.066 P.066

OT-C700-SUS OT-C670-SUS OT-C660N-SUS OT-C450N-SUS OT-C640N-SUS OT-C650N-SUS OT-C730-SUS OT-C620 OT-C710-SUS OT-C720-SUS

スライドドア
用金物

ガラス用
エッジシール

P.068 P.072 P.72 P.072 P.073 P.073 P.074 P.074 P.074
OT-B900N-SUS OT-H610N OT-H611N OT-HSP-A OT-H620N OT-H630N OT-H640N OT-H641N OT-H642N

P.075 P.075 P.075 P.076 P.076
OT-H670N OT-H680N OT-H690 OT-H660N OT-H710N

P.081 P.081 P.082 P.082 P.082 P.083
BA-9118 BA-9118G BA-9154 BA-9154G BA-9154GW OT-E590-SUS

■バスルームアクセサリー

■ガラスドアまわり

NEW

NEW

NEW

NEWNEW NEW

NEW

NEW

フォトインデックス
PHOTO INDEX
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クランプ

P.087 P.087 P.088 P.088 P.089 P.089
OT-B270N-SUS OT-B300N-SUS OT-B580-SUS OT-B590N-SUS OT-B530-SUS OT-B540-SUS

フィックス

P.092 P.092 P.094 P.094 P.096 P.096 P.98
OT-G370-SUS OT-G370F-SUS OT-G380-SUS OT-G380F-SUS OT-G390-SUS OT-G390F-SUS OT-G395-SUS

P.99 P.100 P.100 P.102 P.103 P.103 P.104 P.104 P.105 P.105
OT-G600-SUS OT-G360-SUS OT-G360F-SUS OT-G650-SUS OT-G220-SUS OT-G230-SUS OT-G200-SUS OT-G210-SUS OT-G250-SUS OT-G260-SUS

P.106 P.106 P.107 P.107 P.108 P.108 P.109 P.110
OT-G060-SUS OT-G070-SUS OT-G080-SUS OT-G530-SUS OT-G190-SUS OT-G195-SUS OT-G640-SUS OT-G550N-SUS

P.110 P.111 P.111
OT-B245-SUS OT-B255-SUS OT-B265-SUS

P.112 P.112 P.113 P.113 P.114 P.114 P.115 P.115
OT-G310-SUS OT-G320-SUS OT-G500-SUS OT-G570-SUS OT-G510-SUS OT-G580-SUS OT-G590-SUS OT-G490-SUS

スパイダー/
コネクター

P.116 P.116 P.116 P.117 P.117 P.118 P.119 P.119
OT-G120-SUS OT-G140-SUS OT-G100N-SUS OT-G440 OT-G450-SUS OT-G630 OT-GTL-A OT-GTL-B

手摺
ブラケット

ガラス用
ジョイントシール

衝突防止
シール

P.121 P.122 P.123 P.124 P.125 P.125 P.126 P.126 P.126
OT-G280-SUS OT-G285-SUS OT-G620-SUS OT-G625-SUS OT-H500 OT-H510 OT-E450-SUS OT-E460-SUS OT-E470-SUS

■ガラス建築汎用品

NEW
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品番インデックス
INDEX

BA　 page OT-B page

BA-9118 081 OT-B080-SUS 054 OT-B971-SUS 052

BA-9118G 081 OT-B090-SUS 050

BA-9154 082 OT-B090A-SUS 050 OT-C page

BA-9154G 082 OT-B090BT 052 OT-C450N-SUS 063

BA-9154GW 082 OT-B100-SUS 055 OT-C620 066

OT-B170-SUS 051 OT-C640N-SUS 064

OEM page OT-B180-SUS 054 OT-C650N-SUS 064

OEMステンレスバーハンドル 065 OT-B190-SUS 055 OT-C660N-SUS 063

OEM衝突防止シール 127 OT-B245-SUS 110 OT-C670-SUS 062

OT-B255-SUS 111 OT-C700-SUS 062

OT-B265-SUS 111 OT-C710-SUS 066

OT-B270N-SUS 087 OT-C720-SUS 066

OT-B300N-SUS 087 OT-C730-SUS 065

OT-B430-SUS 032

OT-B435-SUS 026

OT-B440-SUS 046

OT-B450-SUS 034

OT-B450MT 042

OT-B450SP 043

OT-B455-SUS 028

OT-B456-SUS 030

OT-B460-SUS 036

OT-B490-SUS 038

OT-B490MT 042

OT-B490SP 043

OT-B494-SUS 040

OT-B530-SUS 089

OT-B540-SUS 089

OT-B550-SUS 055

OT-B580-SUS 088

OT-B590N-SUS 088

OT-B610-SUS 056

OT-B620-SUS 056

OT-B630-SUS 058

OT-B640-SUS 057

OT-B700-SUS 044

OT-B800-SUS 053

OT-B900N-SUS 068

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW
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OT-E page OT-G page page

OT-E450-SUS 126 OT-G060-SUS 106 OT-G600-SUS 099

OT-E460-SUS 126 OT-G070-SUS 106 OT-G620-SUS 123

OT-E470-SUS 126 OT-G080-SUS 107 OT-G625-SUS 124

OT-E590-SUS 083 OT-G100N-SUS 116 OT-G630 118

OT-G120-SUS 116 OT-G640-SUS 109

OT-G140-SUS 116 OT-G650-SUS 102

OT-G190-SUS 108 OT-GTL-A 119

OT-G195-SUS 108 OT-GTL-B 119

OT-G200-SUS 104

OT-G210-SUS 104 OT-H
OT-G220-SUS 103 OT-H500 125

OT-G230-SUS 103 OT-H510 125

OT-G250-SUS 105 OT-H610N 072

OT-G260-SUS 105 OT-H611N 072

OT-G280-SUS 121 OT-H620N 073

OT-G285-SUS 122 OT-H630N 073

OT-G310-SUS 112 OT-H640N 074

OT-G320-SUS 112 OT-H641N 074

OT-G360-SUS 100 OT-H642N 074

OT-G360F-SUS 100 OT-H660N 076

OT-G370-SUS 092 OT-H670N 075

OT-G370F-SUS 092 OT-H680N 075

OT-G380-SUS 094 OT-H690 075

OT-G380F-SUS 094 OT-H710N 076

OT-G390-SUS 096 OT-HSP-A 072

OT-G390F-SUS 096

OT-G395-SUS 098

OT-G440 117

OT-G450-SUS 117

OT-G490-SUS 115

OT-G500-SUS 113

OT-G510-SUS 114

OT-G530-SUS 107

OT-G550N-SUS 110

OT-G570-SUS 113

OT-G580-SUS 114

OT-G590-SUS 115

NEW

NEW
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FOR GLASS DOOR 　ガラスドアまわり

OT-B080-SUS 054

OT-B090-SUS 050

OT-B090BT 052

OT-B100-SUS 055

OT-B170-SUS 051

OT-B170-SUS取付参考図 142

OT-B180-SUS 054

OT-B190-SUS 055

OT-B430-SUS 032

OT-B430-SUS取付参考図 131

OT-B435-SUS 026

OT-B435-SUS取付参考図 130

OT-B440-SUS 046

OT-B440-SUS取付参考図 134

OT-B450-SUS 034

OT-B450-SUS取付参考図 132

OT-B450MT 042

OT-B450MT 取付参考図 135

OT-B450SP 043

OT-B455-SUS 028

OT-B455-SUS取付参考図 130

OT-B456-SUS 030

OT-B456-SUS取付参考図 131

OT-B460-SUS 036

OT-B460-SUS取付参考図 132

OT-B490-SUS 038

OT-B490-SUS取付参考図 133

OT-B490MT 042

OT-B490MT 取付参考図 135

OT-B490SP 043

OT-B494-SUS 040

OT-B494-SUS取付参考図 133

OT-B550-SUS 055

OT-B610-SUS 056

OT-B610-SUS取付参考図 135

OT-B620-SUS 056

OT-B620-SUS取付参考図 135

OT-B630-SUS 058

OT-B630-SUS取付参考図 136

OT-B640-SUS 057

OT-B640-SUS取付参考図 140

OT-B700-SUS 044

OT-B700-SUS取付参考図 134

OT-B800-SUS 053

OT-B900N-SUS 068

OT-B971-SUS 052

OT-C450N-SUS 063

OT-C620 066

OT-C640N-SUS 064

OT-C650N-SUS 064

OT-C660N-SUS 063

OT-C670-SUS 062

OT-C700-SUS 062

OT-C710-SUS 066

OT-C720-SUS 066

OT-C730-SUS 065

OEM ステンレスバーハンドル 065

OT-H610N 072

OT-H611N 072

OT-H620N 073

OT-H630N 073

OT-H640N 074

OT-H641N 074

OT-H642N 074

OT-H660N 076

OT-H670N 075

OT-H680N 075

OT-H690 075

OT-H710N 076

OT-HSP-A 072
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戸先調整機能に加えて、許容荷重60kg を有する重量ガラス用調整ヒンジ。
回転軸を取付面に近い位置に設定しているため、開口幅が広く、より開放感
のある空間創りにお役立ていただける製品です。
大型のガラス扉や間仕切りパーテーション、什器などの用途に合わせて
お選び下さい。

調整機能が最大の特徴のガラス用調整ヒンジ。
ガラス扉を取り付けたまま、六角レンチで戸先を閉まり方向へ各5°
角度調整が可能です。また、カラーバリエーションも多彩に製作可能で、
バーハンドル、戸当りと共にトータルコーディネートも実現できます。
統一感のあるガラス用金物が、洗練された空間を造り出します。

STAINLESS HINGES FOR GLASS
ステンレス重量ガラス用調整ヒンジ
ステンレスガラス用調整ヒンジ
ステンレスグラビティーヒンジ

OT-B455-SUS/P.028
ステンレス重量ガラス用調整ヒンジ

OT-B450-SUS/P.034
ステンレスガラス用調整ヒンジ

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ
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ステンレスガラス用ヒンジ一覧表
LIST

● =標準品 /○ =準在庫品 /△ =受注生産品
※ 1 許容ガラス荷重 :蝶番 2個使用時

※ 2 対応ガラス扉幅 :使用条件により異なります

品番 取付
仕上げ 許容

ガラス
荷重
※ 1

対応
ガラス厚

対応
ガラス扉幅
※ 2MST

鏡面
HLST

ヘアーライン
VST

バイブレーション
MB

マットブラック
BK

ブラック
GL

ゴールド
CP

カッパー
CG
古美色

重量用
ヒンジ

OT-B435-SUS
（P.026）

ガラス×ガラス

● △ △ ー △ △ △ △

60kg 10～12mm

～ 900mm

～ 850mm

OT-B455-SUS
（P.028）

枠・壁×ガラス

● △ △ ー △ △ △ △

OT-B456-SUS
（P.030）

枠・壁×ガラス

● △ △ ー △ △ △ △

調整
ヒンジ

OT-B430-SUS
（P.032）

ガラス×ガラス

● △ △ ○ △ △ △ △

40kg

8～10mm

～800mm

OT-B450-SUS
（P.034）

枠・壁×ガラス

● ● △ ○ △ △ △ △ 8～12mm

OT-B460-SUS
（P.036）

ガラス×ガラス

● △ △ ー △ △ △ △ 8～10mm

OT-B490-SUS
（P.038）

枠・壁×ガラス

● ● △ ○ △ △ △ △ 8～12mm

OT-B494-SUS
（P.040）

枠×ガラス

● ● △ ○ △ △ △ △ 8～10mm

グラビティー
ヒンジ

OT-B700-SUS
（P.044）

枠×ガラス

● △ △ △ △ △ △ △ 40kg 8～12mm ～800mm

OT-B440-SUS
（P.046）

枠×ガラス

● △ △ ○ △ △ △ △ 40kg 8～12mm ～800mm

自閉機能

戸先調整

自閉機能

大型扉

戸先調整

ガラス厚10mm

ガラス厚12mm

自閉機能

開放機能

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ
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ステンレスガラス用ヒンジ共通の特徴
FEATURES

許容荷重 60kg（蝶番2個使用時）

■ 重量ガラス用ヒンジのみ（OT-B435-SUS、OT-B455-SUS、OT-B456-SUS）

医療・福祉施設などの浴室やホテルのハンディーキャップルーム
は、室内への出入りがスムーズにできるように開口部が広く設計
されています。
弊社の重量ガラスヒンジは、そのような現場にも設置できるように
最大扉幅900mm（※）の大型ガラス扉に対応可能です。

■ 調整ヒンジ・重量ガラス用ヒンジ共通

扉の開き角度が約25°以下の時、自動で扉が閉まる自閉機能付きです。 六角レンチでヒンジの調整ネジを回すことで、扉を吊った
まま、戸先角度を片側に最大約5°調整ができます。

自閉機能（開き角度 約 25°以下） 最大約 5°戸先調整機能

　
片開き扉用
片開き扉用です。
【手前開き】か【奥開き】いずれかの開き方向を確定してご使用下さい。
【手前開き】手前方向に90°開く
【奥開き】奥行き方向に90°開く

開き角度について

扉が90°以上開かないように、必ず別売りの戸当り等をご使用下さい。
戸当りはP.049～に掲載しています。

音鳴りについて

戸先調整用ネジが緩んでいると、金属音が発生する原因になります。
必ず六角レンチで固く締めて下さい。

25°
25°

25°
25°

対応ガラス扉幅
～850mm（ガラス厚 12mm）

～900mm（ガラス厚 10mm）

許容荷重 60kg（蝶番2個使用時）

最大 900mmの大型扉対応

※ガラス厚10mmのみ

※安全にご使用頂くために

900mm

ガラス扉幅900mm（※）
に対応可能！

六角レンチ

閉まり方向

閉まり方向

5°

5°

壁

【手前開き】

【奥開き】

90°

90°

動画

取付参考図 P.129参照
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■ よくある質問

このガラスサイズで耐荷重は問題ないでしょうか？
取り付け予定のガラスの幅（W）、高さ（H）、厚み（t）などを、HPのお問い合わせフォーム、または担当者へご連絡下さい。
内容を確認後、担当者からご連絡いたします。

ガラス扉を両開きにしてもいいですか？
片開きを推奨しています。手前開き、奥開きどちらかをご選択下さい。

製品の構造上、両開きは可能ですが、ヒンジの調整で戸先の位置を合わせることが困難です。
片開きの場合、扉を閉める際に戸当りに戸先の位置を合わせることができるため、施工がしやすくなります。 

※OT-B170-SUS（P.051）等を併用し非常時に扉を開放しなくてはならない場合は、一時的に両開き使用となっても問題ございません。
※OT-B456-SUS（P.030）、OT-B440-SUS（P.046）、OT-B700-SUS（P.044）は片開き専用です。

開閉角度が 25°以上の場合は扉はどうなりますか？
ステンレスガラス用調整ヒンジは、扉の開き角度が25°以下の時、自動で扉が閉まる自閉機能があります。
他の角度の場合は、開いた角度で扉は保持されます。

※グラビティーヒンジは除きます。

下地金具の取付方法を教えて欲しいです。
OT-B450MT/OT-B490MT（P.042）下地金具の取付方法は、HPに動画があります。
ご参考下さい。

OT-B450MT OT-B490MT

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

仕上げ

MST
鏡面研磨

HLST
ヘアーライン

BK
ブラック

安全にご使用頂くために※詳しい内容はP.024をご参照下さい。

【片開き扉用】
手前開き、または奥開きのいずれかの開き方向を確定してご使用下さい。

OT-B435-SUS
ステンレス重量ガラス用調整ヒンジ（ガラス板取付タイプ）
STAINLESS HINGES FOR GLASS

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS

MST HLST
受注生産

ガ
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 60kg（蝶番2個使用時）
対応ガラス厚 10～12mm
対応ガラス扉幅 ガラス厚10mm：～900mm

ガラス厚12mm：～850mm
※使用条件により異なります。

付属部品 ・
・
・

パッキン（1mm厚）4個
側面パッキン2個
六角レンチ（大・小2種類）1本

注意事項 ・

・

扉が90°以上開かないようにして下さい。
別売りの戸当り等をご使用下さい。
空調や取付位置等の条件によって扉の閉まる位置に
ズレが生じる場合があります。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B435-SUS-MST ステンレス重量ガラス用調整ヒンジ（ガラス板取付タイプ）鏡面研磨 標準在庫 2334350047

【参考ヒンジ取付位置範囲】
ガラス上・下端からヒンジ中心までの距離

関連製品 掲載 掲載
OT-B170-SUS ステンレス戸当り P.051 OT-C700-SUS ステンレスバーハンドル P.062

取付参考図 P.130参照

15
0～

20
0

寸法表 A1 A2 A3 t1 対応ガラス扉幅（ワイド）
ガラス厚：10mm 6 4 21 10 ～ 900mm
ガラス厚：12mm 6 6 23 12 ～ 850mm

A B

A B

ガラスカット寸法

1

A
2

A
1

1

93

139

62 10
8

5

4444

6767

13
12

t1
5.

5
5 

.5

A
3

17

2-φ24 2-φ24

80

44

49

8056

72
.5

72
.5 56

49

44

5

製品機能 ※詳しい内容は P.024をご参照下さい。

最大約 5°戸先調整機能最大 900mm（※）の大型扉対応 自閉機能（開き角度 約 25°以下）

25°
25°

※ガラス厚10mmのみ

900mm

六角レンチ

5°

5°

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

仕上げ

MST
鏡面研磨

HLST
ヘアーライン

BK
ブラック

安全にご使用頂くために※詳しい内容はP.024をご参照下さい。

【片開き扉用】
手前開き、または奥開きのいずれかの開き方向を確定してご使用下さい。

OT-B455-SUS
ステンレス重量ガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ）
STAINLESS HINGES FOR GLASS

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS

MST
HLST
HLST
受注生産
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 60kg（蝶番2個使用時）
対応ガラス厚 10～12mm
対応ガラス扉幅 ガラス厚10mm：～900mm

ガラス厚12mm：～850mm
※使用条件により異なります。

付属部品 ・
・
・
・

パッキン（1mm厚）2個
側面パッキン1個
M5皿小ネジ4本
六角レンチ（大・小2種類）1本

注意事項 ・

・

・

扉が90°以上開かないようにして下さい。
別売りの戸当り等をご使用下さい。
空調や取付位置等の条件によって扉の閉まる位置に
ズレが生じる場合があります。
皿頭タッピングネジは付属していません。
別途お問い合わせいただきますと、セット購入が可能です。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B455-SUS-MST ステンレス重量ガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ） 鏡面研磨 標準在庫 2334550047

取付参考図 P.130参照

【参考ヒンジ取付位置範囲】
ガラス上・下端からヒンジ中心までの距離

15
0～

20
0

関連製品 掲載 掲載
OT-B170-SUS ステンレス戸当り P.051 OT-C700-SUS ステンレスバーハンドル P.062

寸法表 A1 A2 A3 t1 対応ガラス扉幅（ワイド）
ガラス厚：10mm 6 4 21 10 ～ 900mm
ガラス厚：12mm 6 6 23 12 ～ 850mm

枠

枠

ガラスカット寸法：
クリアランス8mmの場合（枠・ガラスドア）

ガラスカット寸法：
クリアランス4mmの場合（枠・ガラスドア）
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最大約 5°戸先調整機能最大 900mm（※）の大型扉対応

製品機能 ※詳しい内容は P.024をご参照下さい。

自閉機能（開き角度 約 25°以下）

25°
25°

900mm

※ガラス厚10mmのみ
六角レンチ

5°

5°
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

仕上げ

MST
鏡面研磨

HLST
ヘアーライン

BK
ブラック

安全にご使用頂くために※詳しい内容はP.024をご参照下さい。

【片開き扉専用】
手前開き、または奥開きのいずれかの開き方向を確定しヒンジの向きを合わせて
ご使用下さい。

OT-B456-SUS
ステンレス重量ガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ・ソフトアブソーバー付）
STAINLESS HINGES FOR GLASS

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS

ソフトアブソーバー
取付イメージ

MST

ガ
ラ
ス
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B456-SUS-MST ステンレス重量ガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ・ソフトアブソーバー付） 鏡面研磨 準在庫 2334560047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 60kg（蝶番2個使用時）
対応ガラス厚 10～12mm
対応ガラス扉幅 ガラス厚10mm：～900mm

ガラス厚12mm：～850mm
※使用条件により異なります。

付属部品 ・
・
・
・
・

パッキン（1mm厚）2個
側面パッキン1個
M5皿小ネジ4本
六角レンチ（大・小2種類）1本
ソフトアブソーバー2個

補足説明 ・

・

ソフトアブソーバーの反力が強い場合は、ソフトアブ
ソーバーの数を減らして調整して下さい。
ソフトアブソーバーは1個から購入可能です。

注意事項 ・

・

・

・

ソフトアブソーバーに直接液体がかからないように
して下さい。
扉が90°以上開かないようにして下さい。
別売りの戸当り等をご使用下さい。
空調や取付位置等の条件によって扉の閉まる位置に
ズレが生じる場合があります。
皿頭タッピングネジは付属していません。
別途お問い合わせいただきますと、セット購入が可能です。

取付参考図 P.131参照

15
0～

20
0

関連製品 掲載 掲載
OT-B090-SUS ステンレス戸当り P.050 OT-C700-SUS ステンレスバーハンドル P.062

別売り コードナンバー
OT-B456-SUS用ソフトアブソーバー 反力を増強させたい場合にご注文下さい。 8233456001

【参考ヒンジ取付位置範囲】
ガラス上・下端からヒンジ中心までの距離

寸法表 A1 A2 A3 t1 対応ガラス扉幅（ワイド）
ガラス厚：10mm 6 4 21 10 ～ 900mm
ガラス厚：12mm 6 6 23 12 ～ 850mm

枠

枠

ガラスカット寸法：
クリアランス8mmの場合

ガラスカット寸法：
クリアランス4mmの場合
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製品機能 ※詳しい内容は P.024をご参照下さい。

25°

最大約 5°戸先調整機能最大 900mm（※）の大型扉対応 自閉機能（開き角度 約 25°以下）

900mm

5°

六角レンチ※ガラス厚10mmのみ
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ス
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

仕上げ

MST
鏡面研磨

HLST
ヘアーライン

BK
ブラック

MB
マットブラック

安全にご使用頂くために※詳しい内容はP.024をご参照下さい。

【片開き扉用】
手前開き、または奥開きのいずれかの開き方向を確定してご使用下さい。

OT-B430-SUS
ステンレスガラス用調整ヒンジ（ガラス板取付タイプ）
STAINLESS HINGES FOR GLASS

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS

MST MB

※裏面
Opposite side

裏面

HLST
受注生産

ガ
ラ
ス
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 40kg（蝶番2個使用時）
対応ガラス厚 8～10mm
対応ガラス扉幅 800mmまで

※使用条件により異なります。
付属部品 ・

・
・
・

パッキン（1mm厚）4個
パッキン（2mm厚）4個
側面パッキン2個
六角レンチ（大・小2種類）1本

注意事項 ・

・

扉が90°以上開かないようにして下さい。
別売りの戸当り等をご使用下さい。
空調や取付位置等の条件によって扉の閉まる位置に
ズレが生じる場合があります。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B430-SUS-MST ステンレスガラス用調整ヒンジ（ガラス板取付タイプ）鏡面研磨 標準在庫 2334300047
OT-B430-SUS-MB ステンレスガラス用調整ヒンジ（ガラス板取付タイプ）マットブラック 準在庫 2334300031

15
0～

20
0

取付参考図 P.131参照

【参考ヒンジ取付位置範囲】
ガラス上・下端からヒンジ中心までの距離

関連製品 掲載 掲載
OT-B170-SUS ステンレス戸当り P.051 OT-C700-SUS ステンレスバーハンドル P.062

製品機能 ※詳しい内容は P.024をご参照下さい。

最大約 5°戸先調整機能自閉機能（開き角度 約 25°以下）
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六角レンチ
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ガラスカット寸法

A B

A B

寸法表 A1 A2 A3 t1 t2
ガラス厚：8mm 3.3 4.7 6.5 8 2
ガラス厚：10mm 4.3 5.7 5.5 10 1
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

BK
ブラック

安全にご使用頂くために※詳しい内容はP.024をご参照下さい。

【片開き扉用】
手前開き、または奥開きのいずれかの開き方向を確定してご使用下さい。

OT-B450-SUS
ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ）
STAINLESS HINGES FOR GLASS

MST HLST MB

裏面

Youtube 受注 NEW PAT. RoHSガ
ラ
ス
ヒ
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ジ
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B450-SUS-MST ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ）鏡面研磨 標準在庫 2334500047
OT-B450-SUS-HLST ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ）ヘアーライン 標準在庫 2334500049
OT-B450-SUS-MB ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ）マットブラック 準在庫 2334500031

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 40kg（蝶番2個使用時）
対応ガラス厚 8～12mm
対応ガラス扉幅 800mmまで

※使用条件により異なります。
付属部品 ・

・
・
・
・

パッキン（1mm厚）2個
パッキン（2mm厚）2個
側面パッキン1個
M5皿小ネジ4本
六角レンチ（大・小2種類）1本

注意事項 ・

・

・

扉が90°以上開かないようにして下さい。
別売りの戸当り等をご使用下さい。
空調や取付位置等の条件によって扉の閉まる位置に
ズレが生じる場合があります。
皿頭タッピングネジは付属していません。
別途お問い合わせいただきますと、セット購入が可能です。

別売り 掲載 掲載

OT-B450MT 下地金具。タイルや石張りなどに
取り付ける際に必要。 P.042 OT-B450SP スペーサー。タイルなどで取付座金に

段差が生じる場合に必要。 P.043

【参考ヒンジ取付位置範囲】
ガラス上・下端からヒンジ中心までの距離

取付参考図 P.132参照

15
0～

20
0

最大約 5°戸先調整機能

製品機能 ※詳しい内容は P.024をご参照下さい。

自閉機能（開き角度 約 25°以下）

25°
25°

5°

5°

六角レンチ

関連製品 掲載 掲載
OT-B170-SUS ステンレス戸当り P.051 OT-C700-SUS ステンレスバーハンドル P.062

寸法表 A1 A2 A3 A4 C1 t1 t2
ガラス厚：8mm 3.3 4.7 6.5 21 0.7 8 2
ガラス厚：10mm 4.3 5.7 5.5 21 0.7 10 1
ガラス厚：12mm 4.3 7.7 5.5 23 1.7 12 1
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ガラスカット寸法：
クリアランス8mmの場合（枠・ガラスドア）

ガラスカット寸法：
クリアランス4mmの場合（枠・ガラスドア）
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仕上げ

MST
鏡面研磨

HLST
ヘアーライン
※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

BK
ブラック

安全にご使用頂くために※詳しい内容はP.024をご参照下さい。

【片開き扉用】
手前開き、または奥開きのいずれかの開き方向を確定してご使用下さい。

OT-B460-SUS
ステンレスガラス用調整ヒンジ（ガラス板取付タイプ）
STAINLESS HINGES FOR GLASS

MST ※裏面
Opposite side裏面

Youtube 受注 NEW PAT. RoHSガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 40kg（蝶番2個使用時）
対応ガラス厚 8～10mm
対応ガラス扉幅 800mmまで

※使用条件により異なります。
付属部品 ・

・
・
・

パッキン（1mm厚）4個
パッキン（2mm厚）4個
側面パッキン2個
六角レンチ（大・小2種類）1本

注意事項 ・

・

扉が90°以上開かないようにして下さい。
別売りの戸当り等をご使用下さい。
空調や取付位置等の条件によって扉の閉まる位置に
ズレが生じる場合があります。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B460-SUS-MST ステンレスガラス用調整ヒンジ（ガラス板取付タイプ）鏡面研磨 標準在庫 2334600047

関連製品 掲載 掲載
OT-B170-SUS ステンレス戸当り P.051 OT-C700-SUS ステンレスバーハンドル P.062

【参考ヒンジ取付位置範囲】
ガラス上・下端からヒンジ中心までの距離

取付参考図 P.132参照

15
0～

20
0

最大約 5°戸先調整機能

製品機能 ※詳しい内容は P.024をご参照下さい。

自閉機能（開き角度 約 25°以下）

25°
25°

5°

5°

六角レンチ

寸法表 A1 A2 A3 B1 t1 t2
ガラス厚：8mm 3.3 4.7 6.5 6.5 8 2
ガラス厚：10mm 4.3 5.7 5.5 5.5 10 1

A B

A

B

ガラスカット寸法
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

BK
ブラック

安全にご使用頂くために※詳しい内容はP.024をご参照下さい。

【片開き扉用】
手前開き、または奥開きのいずれかの開き方向を確定してご使用下さい。

OT-B490-SUS
ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ）
STAINLESS HINGES FOR GLASS

MST HLST MB

Youtube 受注 NEW PAT. RoHSガ
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 40kg（蝶番2個使用時）
対応ガラス厚 8～12mm
対応ガラス扉幅 800mmまで

※使用条件により異なります。
付属部品 ・

・
・
・
・

パッキン（1mm厚）2個
パッキン（2mm厚）2個
側面パッキン1個
M5皿小ネジ3本
六角レンチ（大・小2種類）1本

注意事項 ・

・

・

扉が90°以上開かないようにして下さい。
別売りの戸当り等をご使用下さい。
空調や取付位置等の条件によって扉の閉まる位置に
ズレが生じる場合があります。
皿頭タッピングネジは付属していません。
別途お問い合わせいただきますと、セット購入が可能です。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B490-SUS-MST ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ）鏡面研磨 標準在庫 2334900047
OT-B490-SUS-HLST ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ）ヘアーライン 標準在庫 2334900049
OT-B490-SUS-MB ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ）マットブラック 準在庫 2334900031

別売り 掲載 掲載

OT-B490MT 下地金具。タイルや石張りなどに
取り付ける際に必要。 P.042 OT-B490SP スペーサー。タイルなどで取付座金に

段差が生じる場合に必要。 P.043

【参考ヒンジ取付位置範囲】
ガラス上・下端からヒンジ中心までの距離

取付参考図 P.133参照

15
0～

20
0

最大約 5°戸先調整機能

製品機能 ※詳しい内容は P.024をご参照下さい。

自閉機能（開き角度 約 25°以下）

25°
25°

六角レンチ

5°
5°

関連製品 掲載 掲載
OT-B170-SUS ステンレス戸当り P.051 OT-C700-SUS ステンレスバーハンドル P.062

寸法表 A1 A2 A3 A4 C1 t1 t2
ガラス厚：8mm 3.3 4.7 6.5 21 0.7 8 2
ガラス厚：10mm 4.3 5.7 5.5 21 0.7 10 1
ガラス厚：12mm 4.3 7.7 5.5 23 1.7 12 1

枠 枠
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ガラスカット寸法：
クリアランス8mmの場合（枠・ガラスドア）

ガラスカット寸法：
クリアランス4mmの場合（枠・ガラスドア）

3-φ5.8（皿穴）
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

BK
ブラック

安全にご使用頂くために※詳しい内容はP.024をご参照下さい。

【片開き扉用】
手前開き、または奥開きのいずれかの開き方向を確定してご使用下さい。

OT-B494-SUS
ステンレスガラス用調整ヒンジ（枠取付タイプ）
STAINLESS HINGES FOR GLASS

MST HLST MB

Youtube 受注 NEW PAT. RoHSガ
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 40kg（蝶番2個使用時）
対応ガラス厚 8～10mm
対応ガラス扉幅 800mmまで

※使用条件により異なります。
付属部品 ・

・
・
・
・

パッキン（1mm厚）2個
パッキン（2mm厚）2個
側面パッキン1個
M5皿小ネジ3本
六角レンチ（大・小2種類）1本

注意事項 ・
・

・

・
・

金属枠用です。
扉が90°以上開かないようにして下さい。
別売りの戸当り等をご使用下さい。
空調や取け位置等の条件によって扉の閉まる位置に
ズレが生じる場合があります。
あらかじめ戸先調整で数度傾けた状態です。
皿頭タッピングネジは付属していません。
別途お問い合わせいただきますと、セット購入が可能です。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B494-SUS-MST ステンレスガラス用調整ヒンジ（枠取付タイプ）鏡面研磨 標準在庫 2334940047
OT-B494-SUS-HLST ステンレスガラス用調整ヒンジ（枠取付タイプ）ヘアーライン 標準在庫 2334940049
OT-B494-SUS-MB ステンレスガラス用調整ヒンジ（枠取付タイプ）マットブラック 準在庫 2334940031

関連製品 掲載 掲載
OT-B170-SUS ステンレス戸当り P.051 OT-C700-SUS ステンレスバーハンドル P.062

【参考ヒンジ取付位置範囲】
ガラス上・下端からヒンジ中心までの距離

取付参考図 P.133参照

15
0～

20
0

製品機能 ※詳しい内容は P.024をご参照下さい。

最大約 5°戸先調整機能自閉機能（開き角度 約 25°以下）

25°
25°

OT-B490-SUSとの寸法比較

取付座金の幅寸法が33mmなので枠の幅が狭いステン
レス枠にも取り付け可能です。

OT-B490-SUS OT-B494-SUS

45mm 33mm
5°

5°

六角レンチ

寸法表 A1 A2 A3 t1 t2
ガラス厚：8mm 3.3 4.7 6.5 8 2
ガラス厚：10mm 4.3 5.7 5.5 10 1

A

枠枠

ガラスカット寸法：
クリアランス8mmの場合（枠・ガラスドア）

ガラスカット寸法：
クリアランス4mmの場合（枠・ガラスドア）
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+三価クロメートHLST
ヘアーライン

仕上げ

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B450MT-25 下地金具 25mm 標準在庫 2334509003
OT-B450MT-35 下地金具 35mm 標準在庫 2334509004
OT-B490MT-25 下地金具 25mm 標準在庫 2334909003
OT-B490MT-35 下地金具 35mm 標準在庫 2334909004

材質 ステンレス鋼（SUS-304）+冷間圧延鋼板（SPCC）
付属部品 ドリルネジ 4本
注意事項 壁面下地へ取り付けるネジは付属していません。

別途ご用意下さい。

製品機能

タイルや石張りなどの壁面まで、
OT-B450-SUS、OT-B490-SUSの
取り付け面を持ち出す金具です。

【取付方法】

壁面下地に取り付けます。
取付座とコの字アングルを側面から
ドリルネジで固定することで、取付
面の持ち出し寸法を任意で約 8mm
調整できます。

取付参考図 P.135参照

OT-B450MT/OT-B490MT
下地金具
BASE HARDWARE FOR OT-B450-SUS/OT-B490-SUS

OT-B450MT-35OT-B450MT-25

OT-B490MT-35OT-B490MT-25

OT-B450MT

OT-B490MT

    OT-B450MT+OT-B450-SUS

    OT-B490MT+OT-B490-SUS

OT-B450MT

OT-B490MT

寸法表 A1 B1
OT-B450MT-25 19.5 25（25～33）
OT-B450MT-35 29.5 35（35～43）

寸法表 A1 B1
OT-B490MT-25 19.5 25（25～33）
OT-B490MT-35 29.5 35（35～43）
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材質 アルミニウム
サイズ 5mm厚（OT-B450SP のみ）／3mm厚／1mm厚

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B450SP-5 スペーサー穴明き 5mm 標準在庫 2334509007
OT-B450SP-3 スペーサー穴明き 3mm 標準在庫 2334509005
OT-B450SP-1 スペーサー穴明き 1mm 標準在庫 2334509006
OT-B490SP-3 スペーサー穴明き 3mm 標準在庫 2334909005
OT-B490SP-1 スペーサー穴明き 1mm 標準在庫 2334909006

【取付補足】

必要に応じて、スペーサーを数枚重ねて下さい。

製品機能

OT-B450-SUS、OT-B490-SUSがタイルなどでガラスヒンジの取
付座金に段差が生じ、扉の開閉に支障が出るのを防ぐプレート
です。

OT-B490SP

OT-B450SP

スペーサー
タイルなど下

地

下
地座プレートの

段差

NEW

OT-B450SP/OT-B490SP
スペーサー穴明き
SPACER FOR THE GAP OT-B450-SUS/OT-B490-SUS
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

HLST
ヘアーライン

仕上げ

MST
鏡面研磨

BK
ブラック

安全にご使用頂くために
【左右勝手・片開き扉用】
左右勝手があります。注文時に右勝手、左勝手をご指定下さい。
左右勝手についてはP.003をご参照下さい。　

OT-B700-SUS
ステンレスガラス用グラビティーヒンジ（右勝手タイプ／左勝手タイプ）
STAINLESS GRAVITY HINGES FOR GLASS

※写真は左勝手です。
裏面MST

受注 NEW NEW RoHSガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
右勝手（Ｒ） 左勝手（Ｌ）

OT-B700-SUS-MST ステンレスガラス用グラビティーヒンジ 鏡面研磨 標準在庫 2337000047 2337005047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 40kg（蝶番2個使用時）
対応ガラス厚 8～12mm
対応ガラス扉幅 800mmまで

※使用条件により異なります。
付属部品 ・

・
・

パッキン（1mm厚）2個
M5皿小ネジ3本
六角レンチ（大・小2種類）1本

注意事項 ・

・

空調や取付位置等の条件によって扉の閉まる位置に
ズレが生じる場合があります。
皿頭タッピングネジは付属していません。
別途お問い合わせいただきますと、セット購入が可能です。

【参考ヒンジ取付位置範囲】
ガラス上・下端からヒンジ中心までの距離

取付参考図 P.134参照

製品機能　※図は右勝手です。

15
0～

20
0

自閉機能・開放機能 軸抜け防止

閉扉時：自閉機能 開扉時：開放機能

自重で扉が閉まります。 60°以上開くと扉が自重で開くため、
スムーズに出入りできます。

軸の側面にあるネジを締めることで、
軸が抜けません。

寸法表 A1 C1 C2 t1
ガラス厚：8mm 21.5 16 20 8
ガラス厚：10mm 23.5 17 22 10
ガラス厚：12mm 25.5 18 24 12

※図面は左勝手です。
2-
φ
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4.
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t1 A
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C
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枠 ガラス

9
16

5 57

28
.5

2-φ16

78
.5

31

60

関連製品 掲載 掲載
OT-B180-SUS ステンレス戸当り P.054 OT-C700-SUS ステンレス L型バーハンドル P.062

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

仕上げ

MB
マットブラック

MST
鏡面研磨

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

HLST
ヘアーライン

BK
ブラック

安全にご使用頂くために
【左右勝手・片開き扉用】
左右勝手があります。注文時に右勝手、左勝手をご指定下さい。
左右勝手についてはP.003をご参照下さい。

OT-B440-SUS
ステンレスガラス用グラビティーヒンジ（右勝手タイプ／左勝手タイプ）
STAINLESS GRAVITY HINGES FOR GLASS

MST

MB

使用イメージ：右勝手

MB

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS

※写真は左勝手です。
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 40kg（蝶番2個使用時）
対応ガラス厚 8～12mm
対応ガラス扉幅 800mmまで

※使用条件により異なります。
付属部品 ・

・
・

パッキン（1mm厚）2個
M5皿小ネジ3本
六角レンチ1本

注意事項 ・

・

空調や取付位置等の条件によって扉の閉まる位置に
ズレが生じる場合があります。
皿頭タッピングネジは付属していません。
別途お問い合わせいただきますと、セット購入が可能です。

品番 品名 在庫状況
コードナンバー

右勝手（Ｒ） 左勝手（Ｌ）
OT-B440-SUS-MST ステンレスガラス用グラビティーヒンジ 鏡面研磨 標準在庫 2334401047 2334406047
OT-B440-SUS-MB ステンレスガラス用グラビティーヒンジ マットブラック 準在庫 2334401031 2334406031

関連製品 掲載 掲載
OT-B090-SUS ステンレス戸当り P.050 OT-C700-SUS ステンレスバーハンドル P.062

【参考ヒンジ取付位置範囲】
ガラス上・下端からヒンジ中心までの距離

取付参考図 P.134参照

製品機能　※図は右勝手です。

扉位置の調整機能

※回転方向は下から見た場合

上へ 下へ

時計回り 反時計回り
15

0～
20

0

寸法表 A1 C1 C2 t1
ガラス厚：8mm 20 17 21 8
ガラス厚：10mm 22 18 23 10
ガラス厚：12mm 24 19 25 12
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15

2-
M

6×
1.

030
10

A
1

C
1C
2

2(
基
準
寸
法

)

ガラスカット寸法 / 取付参考寸法

調整範囲
-1～+3

自閉機能・開放機能

閉扉時：自閉機能 開扉時：開放機能

自重で扉が閉まります。 80°以上開くと扉が自重で開きます。

※図面は左勝手です。
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ステンレス戸当り・ガラス扉金物一覧表
LIST

● =標準品 /○ =準在庫品 /△ =受注生産品

品番 特徴
仕上げ

対応ガラス厚MST
鏡面

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

MB
マットブラック

BK
ブラック

GL
ゴールド

CP
カッパー

CG
古美色

OT-B090-SUS
（P.050）

閉めた時の状態を保持
マグネットタイプ

● △ △ ● △ △ △ △

ー

OT-B090A-SUS
（P.050）

● △ △ △ △ △ △ △

OT-B170-SUS
（P.051）

● △ △ △ △ △ △ △

OT-B800-SUS
（P.053）

● △ △ △ △ △ △ △

OT-B100-SUS
（P.055）

扉を閉めた際に作用
●
電解
ホーニング
＋白色

△ △ △ △ △ △ △ ー

OT-B190-SUS
（P.055）

扉を開けた際に作用 ●
HLSTヘアーライン＋黒色 ー

OT-B180-SUS
（P.054） 扉を開けた際に作用

ガラスへの穴あけ加工不要

●
黒色

△ △ △ △ △ △ △ 8mm、10mm
○
白色

OT-B080-SUS
（P.054）

扉を開けた際に作用

●
黒色

△ △ △ △ △ △ △ ー
○
白色

OT-B630-SUS
（P.058） 扉を開けた際に作用

ガラス扉用ステー ● △ △ ー △ △ △ △ 8～ 12mm

OT-B640-SUS
（P.057） 扉を開けた際に作用

ガラスへの穴あけ加工不要 ● △ △ △ △ △ △ △ 8mm、10mm

OT-B610-SUS
（P.056）

欄間ガラスと固定ガラスを保持 〇 △ △ △ △ △ △ △ 8～ 12mm

OT-B620-SUS
（P.056） 欄間ガラスと固定ガラス

を保持
戸当り機能付き

〇 △ △ △ △ △ △ △ 8～ 12mm

OT-B550-SUS
（P.055）

ガラスを壁から持ち出して固定 △ ー ー ー ー ー ー ー ー

戸
当
り

欄
間
金
具
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OT-B090-SUS／OT-B090A-SUS
ステンレス戸当り（マグネットタイプ）
STAINLESS DOOR STOPPERS WITH MAGNETIC CATCH

材質 ステンレス鋼（SUS-304）+シリコンゴム
+ネオジム磁石

付属部品 M4皿小ネジ 3本
注意事項 ・

・

上部付けの製品です。
下部や、側面には使用しないで下さい。
受金具は別売りです。※下表参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B090-SUS-MST ステンレス戸当り（マグネットタイプ）鏡面研磨 標準在庫 2330900047
OT-B090-SUS-MB ステンレス戸当り（マグネットタイプ）マットブラック 標準在庫 2330900031
OT-B090A-SUS-MST ステンレス戸当り（マグネットタイプ）20mm用 鏡面研磨 標準在庫 2330900147

HLST
ヘアーライン

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

BK
ブラック

NEW

関連製品 掲載
OT-B630-SUS ステンレスガラス用ステー P.058

製品機能

マグネットの吸着力により、ガラス扉が空調などの影響で
開くのを防ぎます。
OT-B090A-SUSは、上クリアランス寸法20ｍｍに対応して
いるため、OT-B630-SUS（P.058）と併用できます。

【取付方法】
Ｌアングルのマグネット取付面を変えることで薄枠への取り付けが可能です。
※上枠とガラス上部のクリアランス寸法が 6mm以上必要です。

標準仕様 

薄枠仕様

別売り 掲載 掲載
OT-B090BT 受金具を使用する場合 P.052 OT-B180-SUS 受金具として使用する場合 P.054

MBMST

OT-B090A-SUS
寸法表 A1 C1 t1

OT-B090-SUS 25 16 2
OT-B090A-SUS 38 29 4

3-φ4.5(D7皿穴)10161610
6.
5

20
.1

t1

26.6

206.6

A
1

17

52

50

C
1

Youtube 受注 NEW PAT. NEW
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OT-B170-SUS
ステンレス戸当り（マグネットタイプ・非常開放装置付）
STAINLESS DOOR STOPPER WITH MAGNETIC CATCH

Youtube 受注 NEW 動画 PAT.

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

仕上げ

MST
鏡面研磨

VST
バイブレーション

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

BK
ブラック

材質 ステンレス鋼（SUS-304）+シリコンゴム+ネオジム磁石
補足説明 ・

・

天井（上枠）とガラス扉のクリアランスが広く、戸当り
が届かない場合はお問い合わせ下さい。
対応ヒンジ※非常時以外は片開き推奨です。
OT-B430-SUS、OT-B435-SUS、OT-B450-SUS、
OT-B455-SUS、OT-B460-SUS、OT-B490-SUS、
OT-B494-SUS

付属部品 M4皿小ネジ3本
注意事項 ・

・
・

上部付けの製品です。下部や側面には使用しないで
下さい。
ガラス扉上部と上枠のクリアランス寸法を10mm開けて下さい。
受金具は別売りです。※下表参照

取付参考図 P.142参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B170-SUS-MST ステンレス戸当り（マグネットタイプ・非常開放装置付）鏡面研磨　 標準在庫 2331700047

操作方法

①コイン等でスリットの入っ
　ているつまみを 90°回し
　ます。

②本体をスライドさせて
　取り外します。

③扉を開放させます。

製品機能

浴室扉は水が垂れないよう「内開き」
が主流のため、扉を開けられない
トラブルが発生する可能性があり
ます。
OT-B170-SUSは戸当りを簡単に取り
外すことができ、内開き扉を外側へ
開放することができます。

非常開放装置付

別売り 掲載 掲載
OT-B090BT 受金具を使用する場合 P.052 OT-B180-SUS 受金具として使用する場合 P.054
OT-B971-SUS 上クリアランス寸法 20mmの場合 P.052

裏面

MST

54
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18

1611

15
15

15

9
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6

28

20

35

2

17

6.6 3.4
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OT-B971-SUS
ステンレスガラス用戸当りスペーサー
STAINLESS SPACER FOR DOOR STOPPER 

Youtube 受注 受注 NEW RoHS

OT-B090BT
受金具
CATCH FOR OT-B090-SUS

仕上げ

MST
鏡面研磨

材質 ステンレス鋼板（SUS-304）
付属部品 M4皿小ネジ3本

材質 ステンレス鋼（SUS-430）
対応ガラス厚 8mm/10mm/12mm
付属部品 スポンジゴム 1個

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B090BT-12-MST 受金具 12mm 鏡面研磨 標準在庫 2330909003
OT-B090BT-10-MST 受金具 10mm 鏡面研磨 標準在庫 2330909001
OT-B090BT-8-MST 受金具 8mm 鏡面研磨 標準在庫 2330909002
OT-B090BT-10-MB 受金具 10mm マットブラック 標準在庫 2330909004
OT-B090BT-8-MB 受金具 8mm マットブラック 標準在庫 2330909005

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B971-SUS ステンレスガラス用戸当りスペーサー 標準在庫 2339719000

HLST
ヘアーライン

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

BK
ブラック

取付参考図 P.142参照

別売り 掲載
OT-B090A-SUS スペーサーと併用できる戸当り P.050
OT-B170-SUS スペーサーと併用できる戸当り P.051

製品機能

OT-B090A-SUS、 OT-B170-SUS用スペーサーです。

【取付方法】
ガラス扉上部にスポンジゴムを貼り付けてから、金具を差し込んで
取り付けて下さい。場合によっては、シーリング材もご併用下さい。

8mm用

10mm用

MST MB

10

32

16

11

16

3- 4.5 1616 11

54

寸法表 A1 B1
OT-B090BT-12 16.1 14.5
OT-B090BT-10 14.1 12.5
OT-B090BT-8 12.1 10.5

56

20
.8

2-R2

B1

A
1

20

t=0.8

2-R1

55

44

スポンジゴム受金具

t=
2

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS
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OT-B800-SUS
ステンレス戸当り（マグネットタイプ・ガラス板取付タイプ）
STAINLESS DOOR STOPPER WITH MAGNETIC CATCH

材質 ステンレス鋼板（SUS-304）+シリコンゴム+ネオジム磁石
付属部品 M6六角穴付ネジ（2種類） 各2本
注意事項 ・

・
受金具は別売りです。※下表参照
OT-B090BT 受金具を使用する際は戸当り側のパッキンを
2枚にして下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B800-SUS-MST ステンレス戸当り（マグネットタイプ・ガラス板取付タイプ） 標準在庫 2338000047

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

仕上げ

MST
鏡面研磨

VST
バイブレーション

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

BK
ブラック

製品機能

固定ガラスに取り付けてご使用下さい。

OT-B090BT
（別売り） OT-B800-SUS

固定ガラス扉ガラス

別売り 掲載
OT-B090BT 受金具を使用する場合 P.052

MST

取付ネジの長さ
ガラス厚 OT-B090BT使用 OT-B090BTなし

8mm 15 15
10mm 18 15
12mm 18 18

10
.6

77

40

5

30

ガラスドア

31 2-φ16

32

固定ガラス

12
.62-M6×1.0

8～
12

８
～

126
8

58

17

2850 32

t=1.2

52

32 20

5

t=
4

OT-B090BT使用の場合

OT-B090BT

6.
6

2-φ12

2
4

OT-B090BTなしの場合

5

2

6
6

2

ガラスカット寸法

6.5
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OT-B180-SUS
ステンレス戸当り（ガラス扉用）
STAINLESS DOOR STOPPERS

OT-B080-SUS
ステンレス戸当り
STAINLESS DOOR STOPPERS

材質 ステンレス鋼（SUS-304）+ステンレス鋼（SUS-430）+ゴム材
対応ガラス厚 8mm、10mm
付属部品 スポンジゴム2個

材質 ステンレス鋼（SUS-304） +ゴム材
付属部品 M4タッピングネジ 1本

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B080-SUS-MST-BK ステンレス戸当り 黒 標準在庫 2330800031
OT-B080-SUS-MST-WH ステンレス戸当り 白 準在庫 2330800047

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B180-SUS-MST-BK ステンレス戸当り（ガラス扉用） 黒 標準在庫 2331800031
OT-B180-SUS-MST-WH ステンレス戸当り（ガラス扉用） 白 準在庫 2331800047

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

製品機能

ガラスへの穴加工なしで簡単に取り付けられます。

【取付方法】
ガラス扉にスポンジゴムを貼り付けてから、
金具を差し込んで取り付け、
シーリング材等で固定します。

BK 黒色（ゴム材）

WH白色（ゴム材）

BK 黒色（ゴム材）

WH白色（ゴム材）
10

58

24

90

15.5
12.5

φ
16

1.5

22
.5

55

44

スポンジゴム
ガラス厚10mm用

t=
2

55

44

スポンジゴム
ガラス厚8mm用

t=
3

78

90 φ16
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OT-B190-SUS
ステンレス戸当り
STAINLESS DOOR STOPPER

OT-B100-SUS
ステンレス召し合わせ戸当り
STAINLESS DOOR STOPPER

OT-B550-SUS
ステンレスガラス用サポートバー
STAINLESS SUPPORT BAR FOR GLASS

HLST
ヘアーライン

仕上げ

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B100-SUS ステンレス召し合わせ戸当り 標準在庫 2331000049

材質 ステンレス + ゴム材
付属部品 M4皿小ネジ 3本

電解
ホーニング

仕上げ

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B190-SUS ステンレス戸当り 標準在庫 2331900049

材質 ステンレス鋼（SUS-304）+ ゴム材
付属部品 アンカーSCタイプ1050 1本

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～10mm
注意事項 ・

・
・

取付ネジは付属していません。
推奨ネジ：M5皿小ネジ
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-B550-SUS ステンレスガラス用サポートバー 受注生産
50個～ 2335500047

仕上げ

MST
鏡面研磨

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

受注生産色

製品機能

枠に取り付けて
ご使用下さい。

製品機能

シャワーブース等のガラス
を壁から持ち出して固定す
る金具です。
パイプの長さを取付寸法に
合わせてカットしてご使用
下さい。

OT-B550-SUS

OT-B255-SUS

OT-B245-SUS

OT-B265-SUS

3-φ6.2(皿穴)

22

10202010 10.5

60

20

202

M10×1.5

30

55

φ20

φ30

42
.5

26

6.8

19
15

34

42
.5

φ
19

φ
25

4

1

11

1

6 6

33
.5

2-
M

8×
1.

25

40

(1000)

2-φ5.6
 (φ9.6皿穴）
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OT-B610-SUS
ステンレス欄間ガラス用フィックス（袖ガラスタイプ）
STAINLESS FIX FOR TRANSOM GLASS（SLEEVE TYPE）

OT-B620-SUS
ステンレス戸当り付欄間ガラス用フィックス（袖ガラスタイプ）
STAINLESS FIX FOR TRANSOM GLASS  WITH DOOR STOPPER（SLEEVE GLASS TYPE）

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
付属部品 ・

・
M6六角穴付ネジ（2種類） 各3本
六角レンチ1本

注意事項 欄間ガラスは躯体でしっかり固定し、十分な
強度を保持して下さい。

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
付属部品 ・

・
M6六角穴付ネジ（2種類） 各3本
六角レンチ1本

注意事項 欄間ガラスは躯体でしっかり固定し、十分な
強度を保持して下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-B610-SUS-MST ステンレス欄間ガラス用フィックス（袖ガラスタイプ） 準在庫 2336100047

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-B620-SUS-MST ステンレス戸当り付欄間ガラス用フィックス（袖ガラスタイプ） 準在庫 2336200047

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

取付参考図 P.135参照

取付参考図 P.135参照

関連製品 掲載
OT-B450-SUS ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ） P.034
OT-B800-SUS ステンレス戸当り（マグネットタイプ・ガラス板取付タイプ） P.053
OT-C700-SUS ステンレス L型バーハンドル P.062

関連製品 掲載
OT-B450-SUS ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ） P.034
OT-C700-SUS ステンレス L型バーハンドル P.062
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ガラスカット寸法

裏面

MST

MST

裏面

ガラス厚 取付ネジの長さ
8mm 15
10mm 15
12mm 18

ガラス厚 取付ネジの長さ
8mm 15
10mm 15
12mm 18
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OT-B640-SUS
ステンレスガラス用戸当り（持ち出しタイプ）
STAINLESS DOOR STOPPER

材質 ステンレス鋼板（SUS-304）+ゴム材（SBR）
対応ガラス厚 8mm、10mm
付属部品 スポンジゴム3個
注意事項 ・

・
・

ガラス扉を全開した際の開放角度が90°未満になる
ように取り付けて下さい。
上部付けの製品です。下部や側面には使用しないで下さい。
バー部に物を掛けたり、ぶら下がらないで下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B640-SUS-MST ステンレスガラス用戸当り（持ち出しタイプ） 標準在庫 2336400047

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

30
20

□
22

50

15
.5

12
0

20224
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t=1.5t=2

【左右勝手の変更方法】
バー部を180°反転させると左右勝手の変更ができます。

【取付方法】
扉上部両面にスポンジゴムを貼り付け、金具を差し込み、
シーリング材を充填し、固定して下さい。
【ガラス厚10mm】
扉両面にスポンジゴムを各1枚貼って下さい。ガラス厚8mmの場合、
スポンジゴムを戸当り側に1枚、反対側に2枚重ねて貼って下さい。

取付参考図 P.140参照

製品機能

扉を開くと、吊元の壁にゴムが当
たります。戸当りが届かない広い
部屋でも取り付けが可能です。

持ち出しタイプの戸当り

関連製品 掲載
OT-B430-SUS ステンレスガラス用調整ヒンジ（ガラス板取付タイプ） P.032
OT-B450-SUS ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ） P.034

操作方法

スポンジゴム

ガラス厚8mmの場合
スポンジゴムを2枚
重ねて貼る

ガラス扉

MST

バンパー

壁面

（88
°）

※90°未満に
設定して下さい。

Youtube 受注 NEW RoHS PAT.

ガラスへの穴加工なしで簡単に取り
付けられます。

施工後の取り付け可能
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OT-B630-SUS
ステンレスガラス用ステー
STAINLESS STAY FOR GLASS

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

MST

裏面

Youtube NEW RoHS PAT.P
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材質 ステンレス鋼板（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
付属部品 ・

・
・
・

ベーススペーサー１枚
M5皿小ネジ 4本
M6六角穴付皿ネジ 2本
六角レンチ 1本

注意事項 ・

・
・
・
・
・

ガラスヒンジでガラス扉を吊り込んでから、本製品の取り付け
を行って下さい。
ステンレスガラス用グラビティーヒンジは併用できません。
ガラス扉が 90°以上開かない位置に本製品を取り付けて下さい。
ガラス扉の切り欠き位置によって開放角度が変わります。
ガラス扉上部と上枠のクリアランス寸法を20mm開けて下さい。
戸当りを併用する場合は、OT-B090A-SUS、または
OT-B170-SUS+OT-B971-SUSをご使用下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B630-SUS-MST ステンレスガラス用ステー 標準在庫 2336300047

【取付方法】

【ガラス厚8mm、10mmの場合】
M6×14の六角穴付皿ネジを使用して下さい。
【ガラス厚12mmの場合】
M6×18の六角穴付皿ネジを使用して下さい。

取付参考図 P.136参照

関連製品 掲載
OT-B430-SUS ステンレスガラス用調整ヒンジ（ガラス板取付タイプ） P.032
OT-B450-SUS ステンレスガラス用調整ヒンジ（壁取付タイプ） P.034

別売り 掲載
OT-B090A-SUS 戸当り併用の場合 P.050 OT-B170-SUS（P.051）+OT-B971-SUS（P.052）と併用使用

製品機能

4-φ5.3
(φ10.4皿穴)

20

2-R12 36

245

36

ガラスカット寸法
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天井・枠内にスッキリ収まるガラス用ステー 戸当りと併用可能

ガラス扉を90度以上開かないようにするステーです。
ガラス扉の上部に取り付けるため、壁や天井、床面に
戸当りを設置する必要がありません。枠内にステーが
すっきり収まるため綺麗な仕上がりになります。

OT-B090A-SUS、OT-B971-SUSは、上枠とガラス上部の
クリアランス寸法20mm対応のため、OT-B630-SUSと併
用できます。
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ハンドル・ノブ一覧表
LIST

● =標準品 /○ =準在庫品 /△ =受注生産品

品番 形状
仕上げ

対応ガラス厚 取付穴寸法MST
鏡面

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

MB
マットブラック

BK
ブラック

GL
ゴールド

CP
カッパー

CG
古美色

OT-C700-SUS
（P.062）

丸型
○ ● ● △ ● △ △ △ △ 8～ 12mm φ12

OT-C670-SUS
（P.062）

丸型
○ ● △ △ ● △ △ △ △ 8～ 12mm φ12

OT-C660N-SUS
（P.063）

角型
□ ● ○ △ ○ △ △ △ △ 8～ 12mm φ12

OT-C450N-SUS
（P.063）

丸型
○ ● △ △ △ △ △ △ △ 8～ 12mm ガラス扉：φ12

木製・鋼製扉：φ7

OT-C640N-SUS
（P.064）

角型
□ ○ △ △ △ △ △ △ △ 8～ 12mm ガラス扉：φ12

木製・鋼製扉：φ7

OT-C650N-SUS
（P.064）

角型
□ △ △ △ △ △ △ △ △ 8～ 12mm ガラス扉：φ12

木製・鋼製扉：φ7

OT-C730-SUS
（P.065）

角型
□ ○ △ ー ー ー ー ー ー 8～ 12mm φ12

OT-C620
（P.066）

ノブ ○
CR

クローム

ー ー ー ー ー ー ー 8～ 12mm φ12

OT-C710-SUS
（P.066）

ノブ ○ △ △ △ △ △ △ △ 8～ 12mm φ12

OT-C720-SUS
（P.066）

ノブ ○ △ △ △ △ △ △ △ 8～ 12mm φ12
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OT-C700-SUS
ステンレスL型バーハンドル
STAINLESS BAR HANDLES

OT-C670-SUS
ステンレスL型バーハンドル
STAINLESS BAR HANDLES

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
自重（1セット） 550g

補足 L=400（P=378）側のみ、片側バーハンドルとしてご使用いただけ
ます。

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
自重（1セット） 554g

補足 L=450（P=425）側のみ、片側バーハンドルとしてご使用いただけ
ます。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-C700-SUS-MST ステンレス L型バーハンドル 鏡面研磨 標準在庫 2347000047
OT-C700-SUS-HLST ステンレス L型バーハンドル ヘアーライン 標準在庫 2347000049
OT-C700-SUS-MB ステンレス L型バーハンドル マットブラック 標準在庫 2347000031

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-C670-SUS-MST ステンレス L型バーハンドル 鏡面研磨 標準在庫 2346700047
OT-C670-SUS-MB ステンレス L型バーハンドル マットブラック 標準在庫 2346700031

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

BK
ブラック

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

受注生産色

HLST
ヘアーライン

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

BK
ブラック

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

MST
MB

HLST

MB

MST

ガラスカット寸法
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Youtube 受注 NEW PAT. RoHS
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OT-C450N-SUS
ステンレスバーハンドル
STAINLESS BAR HANDLES

OT-C660N-SUS
ステンレス角パイプ・L型バーハンドル
STAINLESS BAR HANDLES

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
取付ネジ M6

自重（1セット） #1：1280g/#2：1040g/#3：780g
注意事項・

・

木製/鋼製扉への取り付けは扉厚に合わせてM6取付ネジを
ご用意下さい。
木製/鋼製扉の取付穴寸法：φ7

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-C450N-SUS-1-MST ステンレスバーハンドル 標準在庫 2344501147
OT-C450N-SUS-2-MST ステンレスバーハンドル 標準在庫 2344501247
OT-C450N-SUS-3-MST ステンレスバーハンドル 標準在庫 2344501347

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-C660N-SUS-MST ステンレス角パイプL型バーハンドル  鏡面研磨 標準在庫 2346601047

OT-C660N-SUS-HLST ステンレス角パイプL型バーハンドル  ヘアーライン 準在庫 2346601049

OT-C660N-SUS-MB ステンレス角パイプ
L型バーハンドル  マットブラック 準在庫 2346601031

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
取付穴寸法 ガラス扉：φ12

自重（1セット） 1200g

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

VST
バイブレーション

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

BK
ブラック

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

寸法表 A1 A2 P1
OT-C450N-SUS-1 575 625 600
OT-C450N-SUS-2 425 475 450
OT-C450N-SUS-3 275 325 300

MST

HLST

MB

MST

ガラスカット寸法
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ガラスカット寸法
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Youtube 受注 NEW PAT. RoHS

販売単位 1セット

バ
ー
ハ
ン
ド
ル

ノ
ブ



Geo.Prince Takeshita Co.,Ltd. Hardware Catalog For Glass Vol.18064

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ

戸
当
り

欄
間
金
具

バ
ー
ハ
ン
ド
ル

ノ
ブ

ス
ラ
イ
ド

ド
ア
用
金
物

ガ
ラ
ス
用

エ
ッ
ジ
シ
ー
ル

バ
ス
ル
ー
ム

ア
ク
セ
サ
リ
ー

ク
ラ
ン
プ

固
定
金
物

フ
ィ
ッ
ク
ス

ス
パ
イ
ダ
ー

コ
ネ
ク
タ
ー

手
摺
ブ
ラ
ケ
ッ
ト

ガ
ラ
ス
用

ジ
ョ
イ
ン
ト
シ
ー
ル

衝
突
防
止

シ
ー
ル

取
付
参
考

図
面
集

OT-C650N-SUS
ステンレス角パイプ型バーハンドル
STAINLESS BAR HANDLES

OT-C640N-SUS
ステンレス角パイプ型バーハンドル
STAINLESS BAR HANDLES

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
取付穴寸法 ガラス扉：φ12　木製・鋼製扉：φ7

自重（1セット） 1200g
注意事項 木製/鋼製扉に取り付けの際は扉厚に合わせてM6取付ネジをご

用意下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-C650N-SUS-MST ステンレス角パイプ型バーハンドル  
鏡面研磨

受注生産
50セット～ 2346501047

OT-C650N-SUS-HLST ステンレス角パイプ型バーハンドル  
ヘアーライン

受注生産
50セット～ 2346501049

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
取付穴寸法 ガラス扉：φ12　木製・鋼製扉：φ7

自重（1セット） #1：1300g　#2：1000g
注意事項 木製/鋼製扉に取り付けの際は扉厚に合わせてM6取付ネジをご

用意下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-C640N-SUS-1-MST ステンレス角パイプ型バーハンドル鏡面研磨 準在庫 2346401147

OT-C640N-SUS-2-MST ステンレス角パイプ型バーハンドル 
鏡面研磨 準在庫 2346401247

仕上げ

MST
鏡面研磨

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

受注生産色

VST
バイブレーション

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

CG
古美色

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

受注生産色

VST
バイブレーション

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

CP
カッパー

GL
ゴールド

BK
ブラック

MST HLST

MST

販売単位 1セット

販売単位 1セット

寸法表 A1 A2 P1
OT-C640N-SUS-1 450 400 425
OT-C640N-SUS-2 325 275 300

P1 A
1

A
2

6161

363625

P1

ガラスカット寸法

2-φ12

45
7

39
3

42
5

6868

363616

42
5 

2-φ12

ガラスカット寸法

Youtube NEW PAT. 受注 RoHS

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS
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製品機能

バーハンドルの長さをお好みのサイズに製作可能です。
600mmのロングタイプのバーハンドルは、一般的なバスマットを折り畳ま
ずに掛けることができます。
詳細は、各担当者にご相談下さい。

ロングタイプのバーハンドル（OT-C640N-SUS、OT-C660N-SUS、OT-C700-SUS）

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

受注生産色

仕上げ

MST
鏡面研磨

OEM ステンレスバーハンドル
STAINLESS BAR HANDLES OEM PRODUCTS

※一般的なタオルは
W500～700mm程度

OT-C730-SUS
ステンレスバーハンドル 
STAINLESS BAR HANDLES

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
取付穴寸法 ガラス扉：φ12　木製・鋼製扉：φ8

自重（1セット） 680g
注意事項 木製/鋼製扉に取り付けの際には扉厚に合わせてM6取付ネジを

ご用意下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-C730-SUS-MST ステンレスバーハンドル  鏡面研磨 標準在庫 2347300047

MST HLST

Youtube NEW PAT. NEW RoHS

販売単位 1セット

8 12

51

41 41

51

47
5

49
5

45
5

25

受注生産
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ハ
ン
ド
ル

ノ
ブ



Geo.Prince Takeshita Co.,Ltd. Hardware Catalog For Glass Vol.18066

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ

戸
当
り

欄
間
金
具

バ
ー
ハ
ン
ド
ル

ノ
ブ

ス
ラ
イ
ド

ド
ア
用
金
物

ガ
ラ
ス
用

エ
ッ
ジ
シ
ー
ル

バ
ス
ル
ー
ム

ア
ク
セ
サ
リ
ー

ク
ラ
ン
プ

固
定
金
物

フ
ィ
ッ
ク
ス

ス
パ
イ
ダ
ー

コ
ネ
ク
タ
ー

手
摺
ブ
ラ
ケ
ッ
ト

ガ
ラ
ス
用

ジ
ョ
イ
ン
ト
シ
ー
ル

衝
突
防
止

シ
ー
ル

取
付
参
考

図
面
集

仕上げ

CR
クローム

OT-C620
ガラス用ノブ
KNOBS FOR GLASS

OT-C710-SUS
ステンレスガラス用ノブ
STAINLESS KNOBS FOR GLASS

OT-C720-SUS
ステンレスガラス用ノブ
STAINLESS KNOBS FOR GLASS

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS

Youtube PAT. NEW RoHS

Youtube PAT. NEW NEW RoHS

材質 真鍮
対応ガラス厚 8～12mm
取付穴寸法 φ12

自重（1セット） 194g

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-C620 ガラス用ノブ 準在庫 2346200041

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
取付穴寸法 φ12

自重（1セット） 164g

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-C710-SUS-MST ステンレスガラス用ノブ 準在庫 2347100047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
取付穴寸法 φ12

自重（1セット） 135g

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-C720-SUS-MST ステンレスガラス用ノブ 準在庫 2347200047

※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

φ12

φ32

8～12

2626

11

ガラスカット寸法

8～12

φ12

ガラスカット寸法29.5 29.5

1.5 1.5φ32

8～12

φ12

25.5 25.5

1.5 1.5

φ
26

φ38
ガラスカット寸法

MST

MST

バ
ー
ハ
ン
ド
ル

ノ
ブ
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材質 ステンレス
許容ガラス荷重 30kg（可動ガラス）
対応ガラス厚 8～10mm
注意事項 ・

・

・

・
・

十分な強度を持った枠に取り付けて下さい。
製品改良のため予告なく仕様変更を行う場合があります。
現物にてご確認下さい。
OT-B900N-SUSは、1～7構成部品のセット販売です。
構成部品のバラ売りはできません。
ガラス用エッジシール（P.070～P.076）を併用して下さい。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

仕上げ

MST
鏡面研磨

OT-B900N-SUS
ステンレスガラス用スライドドア金具 
STAINLESS SLIDING DOOR UNITS

Youtube NEW PAT. 受注 RoHS

※引手は付属しておりません。

固定ガラスとレールを固定するパーツ。

レールと壁面を固定するパーツ。
側面が壁面の場合に使用。

レールと側面ガラスを固定するパーツ。
側面がガラスの場合に使用。

可動ガラスのストッパー。

2  ローラー 可動ガラスに取り付け、レールの上を
移動するローラー。

構成部品

1  トラック

ガラススライドドア用レール。
レールの最大寸法は1650mm。
取付寸法に合わせてカットして使用。

3  固定ガラスフィックス

4  壁用マウント

5  ガラス用マウント

6  ストッパー

床面に取り付け、可動ガラスの溝の役割
となるガイドパーツ。

7  下部ガイド

ス
ラ
イ
ド

ド
ア
用
金
物
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B900N-SUS ステンレスガラス用スライドドア金具 受注生産 10セット～ 2339001047

可動ガラス側 固定ガラス側 3 4 62 4 6

OT-B900N-SUS 寸法図（両側面：壁面の場合） 

ガラス加工図

3  レールカット寸法
TR=L－20
D1=（LF－450）/2－10
D2=D1+P

2  ガラスカット寸法
L+60=LM+LF
P=L－LF

1  条件
L=1200～1670
D1≦200
D2≦1000

D1450

Ｈ30×Ｗ10×ｔ1.5

D2

レールカット寸法

 

※ガラス厚t=8mmの場合 26.5
※ガラス厚t=10mmの場合 27.5φ30

30φ14

φ38
φ43

100

1000

1670

100

10

50

26
.5

/2
7.

5※

84

10

58

24

60

45

450 10

30

30 38
.5

10 17

10

29

φ20

φ14

φ25
3 6

42 1

7

 D1  450  D2 
 TR  10 
 L 

 P  LF 
 LM 

 60 

可動ガラス 固定ガラス

 100  LM-200  100 
 LM 

 H
- 1

0 

 5
0 

 5
8 

 2-φ15
 2-φ12

可動ガラス

 8
4 

 450 
 （LF-450）/2  （LF-450）/2 

 LF 

 H
 

固定ガラス

10

10

 2-φ15

壁

面

壁

面

可動ガラス 固定ガラス

200

15 2

17 18
.5 10

φ
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シャワールームのガラス扉の隙間をふさぎ、水の飛び散りを抑え
てくれます。吊元用・戸先用・下部用など使用用途に合わせて
お選びいただけるよう、豊富なラインナップを取り揃えています。

GLASS EDGE SEALS
ガラス用エッジシール

吊元

戸先

下部

ガ
ラ
ス
用

エ
ッ
ジ
シ
ー
ル
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ガラス用エッジシール 一覧表
LIST

品番 戸先用 下部用 吊元用 引戸用 その他 対応ガラス厚 材質 全長

OT-H610N
（P.072）

● ● － － － #1:10mm
#2:8mm

硬質 PVC+軟質 PVC

2,500mm

OT-H611N
（P.072）

● － ● － －
#0:12mm
#1:10mm
#2:8mm

OT-H620N
（P.073）

● － － － －
#0:12mm
#1:10mm
#2:8mm

OT-H630N
（P.073）

－ ● － ● － #1:10mm
#2:8mm

OT-H640N
（P.074）

● － － ● － #1:10mm
#2:8mm

OT-H641N
（P.074）

● － ● ● － #1:10mm
#2:8mm

OT-H642N
（P.074）

● － ● － － #1:10mm
#2:8mm

OT-H660N
（P.076）

－ － － －
●

ガラスエッジ
の保護

#1:10mm
#2:8mm 硬質 PVC

OT-H670N
（P.075）

－ ● － －
●

135°の
固定ガラスと
ガラス扉の隙間用

#1:10mm
#2:8mm

硬質 PVC+軟質 PVC

OT-H680N
（P.075）

－ ● － － － #1:10mm
#2:8mm

OT-H690
（P.075）

－ ● － － － #1:10mm
#2:8mm

OT-H710N
（P.076）

● － － － － #1:10mm

ガ
ラ
ス
用

エ
ッ
ジ
シ
ー
ル
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材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #1：10 mm/#2：8mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #0：12 mm/#1：10 mm/#2：8mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H611N-0 ガラス用エッジシール 12mm 標準在庫 2376110082
OT-H611N-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376110182
OT-H611N-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376110282

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H610N-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376101182
OT-H610N-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376101282

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-HSP-A エッジシール用スペーサー 標準在庫 2379990001

仕上げ

透明
材質 PET
全長 300mm 

補足説明 ・

・

ご使用箇所の寸法に合わせて数本貼り付けてご使用
下さい。
使用例の写真は分かりやすいようにオレンジ色の
剥離シートを付けたまま撮影しています。
実際のスペーサーは透明です。

OT-H610N
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

OT-H611N
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

OT-HSP-A
エッジシール用スペーサー
SPACER FOR GLASS EDGE SEAL

製品機能

製品機能

戸先用 下部用

戸先用 吊元用
枠とガラス扉の隙間をふさぎます。

枠とガラス扉の隙間をふさぎます。

製品機能

エッジシールと枠に隙間ができる際、ガラス扉のエッジ部に
スペーサーを貼ってから取り付けることで、隙間を調整できます。

枠ガラス扉

5mm

枠ガラス扉

8～10mm

寸法表 B1
OT-H610N-1 10
OT-H610N-2 8

寸法表 A1 B1
OT-H611N-0 5 12
OT-H611N-1 4.5 10
OT-H611N-2 4.5 8B1

A1

2500

12
.5

B1 2500

片面
透明素材の両面テープ貼り

6

30
0

t=
1

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

使用例

隙間 スペーサー

枠ガラス扉 枠ガラス扉

スペーサーなし スペーサーあり

販売単位 10本

販売単位 10本

販売単位 10本

ガ
ラ
ス
用

エ
ッ
ジ
シ
ー
ル
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材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #0：12 mm/#1：10 mm/#2：8mm
注意事項 ・

・

・

屋内でご使用下さい。
OT-B430-SUSの吊元に使用する場合は、固定ガラス側
に取り付けて下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H620N-0 ガラス用エッジシール 12mm 標準在庫 2376201082
OT-H620N-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376201182
OT-H620N-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376201282
OT-H620N-1-BK ガラス用エッジシール（黒色） 10mm 標準在庫 2376201154
OT-H620N-2-BK ガラス用エッジシール（黒色）  8mm 標準在庫 2376201254

材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #1：10 mm/#2：8mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H630N-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376301182
OT-H630N-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376301282

OT-H620N
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

OT-H630N
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

製品機能

戸先用
固定ガラスとガラス扉の
隙間をふさぐ、片開き扉
用です。

製品機能

引戸用 下部用
引き戸と壁の隙間をふさぎ
ます。

固定ガラスガラス扉

水返しの仕様
（下部へ取付け）

下枠

ガ
ラ
ス
扉

寸法表 B1
OT-H620N-0 12
OT-H620N-1 10
OT-H620N-2 8

寸法表 B1
OT-H630N-1 10
OT-H630N-2 8

2500

16
.5

B1

B1

13.5

2500

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

BK※ -1/-2のみ

販売単位 10本

販売単位 10本
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ス
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シ
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ル
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H642N-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376420182
OT-H642N-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376420282

材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #1：10 mm/#2：8mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #1：10 mm/#2：8mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H641N-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376410182
OT-H641N-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376410282

材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #1：10 mm/#2：8mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H640N-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376401182
OT-H640N-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376401282

OT-H642N
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

OT-H641N
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

OT-H640N
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

製品機能

90°に隣接した枠とガラス扉の
隙間をふさぎます。

戸先用 吊元用

製品機能

戸先用 吊元用 引戸用
90°に隣接した枠とガラス扉の
隙間をふさぎます。
引き戸のバンパーとしても使用
できます。

90°に隣接した枠とガラス扉の
隙間をふさぎます。
引き戸のバンパーとしても使用
できます。

製品機能

戸先用 引戸用ガラス板厚10mmの場合11mm
ガラス板厚 8mmの場合 9mm

枠ガラス扉

8mm

6.2mm

枠ガラス扉

4mm

枠ガラス扉

寸法表 B1
OT-H642N-1 10
OT-H642N-2 8

寸法表 B1
OT-H641N-1 10
OT-H641N-2 8

寸法表 A1 B1
OT-H640N-1 11 10
OT-H640N-2 9 8

A
1

B1 2500

B1

6.
2

2500

4

B1 2500

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

販売単位 10本

販売単位 10本
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H670N-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376701182
OT-H670N-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376701282

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H680N-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376800182
OT-H680N-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376800282

材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #1：10mm/#2：8mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #1：10 mm/#2：8mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #1：10 mm/#2：8mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H690-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376900182
OT-H690-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376900282

OT-H670N
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

OT-H680N
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

OT-H690
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

製品機能

下部用 その他
135°に連なる固定ガラス
とガラス扉の隙間をふさ
ぎます。

製品機能

下部用
ガラス扉の下部に取り付けます。
水返しと水切りがついています。

製品機能

下部用
ガラス扉の下部に取り付けます。
水返しと水切りがついています。

固定ガラス

ガラス扉

ガ
ラ
ス
扉

下枠

下枠

ガ
ラ
ス
扉

下枠

ガ
ラ
ス
扉

寸法表 B1
OT-H670N-1 10
OT-H670N-2 8

寸法表 A1 B1
OT-H680N-1 12.5 10
OT-H680N-2 10.5 8

寸法表 B1
OT-H690-1 10
OT-H690-2 8

16

B1 2500

A
1

B1 2500

9

B1 2500

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

販売単位 10本

販売単位 10本

販売単位 10本
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材質 硬質PVC + 軟質PVC
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 10mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-H710N-1 ガラス用エッジシール（マグネットタイプ）10mm 標準在庫 2377101182

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H660N-1 ガラス用エッジシール 10mm 標準在庫 2376601182
OT-H660N-2 ガラス用エッジシール 8mm 標準在庫 2376601282

材質 硬質PVC 
全長 2,500mm ※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

対応ガラス厚 #1：10 mm/#2：8mm
注意事項 ・

・
屋内でご使用下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。

OT-H710N
ガラス用エッジシール（マグネットタイプ）
MAGNETIC GLASS EDGE SEALS

OT-H660N
ガラス用エッジシール
GLASS EDGE SEALS

製品機能

戸先用
固定ガラスとガラス扉の
戸先に取り付け、隙間を
ふさぎます。
マグネット入りのため、
近接すると吸着します。

製品機能

ガラスエッジの保護として、ご使用下さい。
その他ガラス

ガラス扉

固
定
ガラ
ス

90°合わせの場合 180°合わせの場合

ガラス扉 固定ガラス

22mm

寸法表 B1
OT-H660N-1 10
OT-H660N-2 8

B1 2500

10

11

2500

Youtube PAT. NEW 受注 RoHS

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS

販売単位 10本

販売単位 10本
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BATHROOM ACCESSORY 　バスルームアクセサリー

BA-9118 081

BA-9118G 081

BA-9154 082

BA-9154G 082

BA-9154GW 082

OT-E590-SUS 083
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
BA-9118 ステンレスタオルバー 標準在庫 2491180041
BA-9118G ステンレスガラス用タオルバー 標準在庫 2491180141

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
付属部品 ［BA-9118］

・タッピングネジ2本
・アンカー2本
・六角レンチ1本
［BA-9118G］
・アタッチメントパーツ2個
・六角レンチ1本

BA-9118／BA-9118G
ステンレスタオルバー／ステンレスガラス用タオルバー
STEINLESS TOWEL BAR/STEINLESS TOWEL BAR FOR GLASS

Youtube PAT. NEW RoHS
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについてはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

HLST
ヘアーライン

VST
バイブレーション

受注生産色

MB
マットブラック

仕上げ

MST
鏡面研磨

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

BK
ブラック

BA-9154／BA-9154G／BA-9154GW
ステンレスローブフック／ステンレスガラス用ローブフック／ステンレスガラス用ローブフック（両側タイプ）
STEINLESS ROBE HOOK/STEINLESS ROBE HOOK FOR GLASS

PAT. 受注 NEW RoHS

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
BA-9154 ステンレスローブフック 標準在庫 2491540041
BA-9154G ステンレスガラス用ローブフック 標準在庫 2491520041
BA-9154GW ステンレスガラス用ローブフック（両側タイプ） 標準在庫 2491540241

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm
許容荷重 3kg
付属部品 ［BA-9154］

・タッピングネジ1本
・アンカー1本
・六角レンチ1本
［BA-9154G／BA-9154GW］
・アタッチメントパーツ1個
・六角レンチ1本

バ
ス
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ム
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サ
リ
ー
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-E590-SUS ステンレス3連フック 準在庫 2355900047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
付属部品・

・
皿タッピングネジ2本
ブラグ2個

自重 160g

OT-E590-SUS
ステンレス3連フック
STAINLESS TRIPLE HOOK

仕上げ

MST
鏡面研磨

Youtube PAT. 受注 NEW RoHS
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OT-B245-SUS 110

OT-B255-SUS 111

OT-B265-SUS 111

OT-B270N-SUS 087

OT-B300N-SUS 087

OT-B530-SUS 089

OT-B540-SUS 089

OT-B580-SUS 088

OT-B590N-SUS 088

OT-E450-SUS 126

OT-E460-SUS 126

OT-E470-SUS 126

OT-G060-SUS 106

OT-G070-SUS 106

OT-G080-SUS 107

OT-G100N-SUS 116

OT-G120-SUS 116

OT-G140-SUS 116

OT-G190-SUS 108

OT-G195-SUS 108

OT-G200-SUS 104

OT-G210-SUS 104

OT-G220-SUS 103

OT-G230-SUS 103

OT-G250-SUS 105

OT-G260-SUS 105

OT-G280-SUS 121

OT-G285-SUS 122

OT-G310-SUS 112

OT-G320-SUS 112

OT-G360-SUS 100

OT-G360F-SUS 100

OT-G370-SUS 092

OT-G370-SUS取付参考図 143

OT-G370F-SUS 092

OT-G380-SUS 094

OT-G380-SUS取付参考図 143

OT-G380F-SUS 094

OT-G390-SUS 096

OT-G390-SUS取付参考図 143

OT-G390F-SUS 096

OT-G395-SUS 098

OT-G395-SUS取付参考図 143

OT-G440 117

OT-G450-SUS 117

OT-G490-SUS 115

OT-G500-SUS 113

OT-G510-SUS 114

OT-G530-SUS 107

OT-G550N-SUS 110

OT-G570-SUS 113

OT-G580-SUS 114

OT-G590-SUS 115

OT-G600-SUS 099

OT-G620-SUS 123

OT-G625-SUS 124

OT-G630 118

OT-G640-SUS 109

OT-G650-SUS 102

OT-GTL-A 119

OT-GTL-B 119

OT-H500 125

OT-H510 125

FOR GLASS ARCHITECTURE 　ガラス建築汎用品
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ジョー・プリンスのガラス建築汎用品は、意匠を揃えたデザ
イン設計にこだわっており、併せてご使用頂くことで空間に
一体感を作りだすことができます。
またフィックスシリーズの中には、フィックス頭がφ30mm、
φ38mmの共通設計となっている製品があります。
これにより、ガラス空間におけるバルコニーや階段手摺、
光壁などのフィックス頭の統一が可能です。

FOR GLASS ARCHITECTURE
ガラス建築汎用品

OT-G360-SUS/P.100
ステンレスフィックス（前締めタイプ）

OT-G370-SUS/P.092
ステンレスアーム型調整フィックス（両側タイプ）

OT-G395-SUS/P.098
ステンレスアーム型調整フィックス（片側タイプ）

ク
ラ
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プ
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定
金
物
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 50kg（4個使用・垂直取り付け時）
対応ガラス厚 OT-B270N-SUS：10mm

OT-B300N-SUS：13mm（合わせガラス用）
注意事項 ・

・

・

・

軸の取り外しが可能です。
軸をご使用する場合は、図面のガラス加工が必要にな
ります。
取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M8キャップボルト
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

補足 六角レンチは#4をご使用下さい。 

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B270N-SUS ステンレスガラス用クランプ 受注生産50個～ 2332701047
OT-B300N-SUS ステンレスガラス用クランプ 受注生産50個～ 2333000147

仕上げ

MST
鏡面研磨

OT-B270N-SUS/OT-B300N-SUS
ステンレスガラス用クランプ
STAINLESS CLAMPS FOR GLASS

OT-B270N-SUS

OT-B270N-SUS

OT-B300N-SUS
（合わせガラス用）

φ1433

62

4525

1015.5φ9×12長穴

14.5 35.5 12

10
.5

10
.5

31

φ11.5

3317

10

ガラスカット寸法
軸使用の場合

A

A

35

10

72

55

14.5 45.5 12

9
9 (3

1)

φ11.5

15
φ9.3×12
長穴 40 φ14

40

13

A

A

ガラスカット寸法
軸使用の場合

受注 RoHS

OT-B300N-SUS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 OT-B580-SUS：ー

OT-B590N-SUS：50kg（下段2個使用時）
対応ガラス厚 13mm、15mm、17.5mm

付属部品 各サイズ用パッキン（13mm用、15mm用、17.5mm用）
注意事項 ・

・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M8キャップボルト
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

補足 六角レンチは#4をご使用下さい。 

仕上げ

MST
鏡面研磨

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B580-SUS ステンレスガラス用クランプ 受注生産50個～ 2335800047
OT-B590N-SUS ステンレスガラス用クランプ（コーナータイプ） 受注生産50個～ 2335901047

製品機能

ガラス板に取り付けます。
OT-B580-SUS：上段と中段対応
OT-B590N-SUS：上段と下段対応

OT-B580-SUS/OT-B590N-SUS
ステンレスガラス用クランプ/ステンレスガラス用クランプ（コーナータイプ）
STAINLESS CLAMPS FOR GLASS

OT-B580-SUS

OT-B590N-SUS

OT-B580-SUS

OT-B590N-SUS

OT-B580-SUS A1A1 t1t1
ガラス厚：13mm 8.5 13
ガラス厚：15mm 7.5 15
ガラス厚：17.5mm 6.5 17.5

OT-B590N-SUS A1A1 t1t1
ガラス厚：13mm 8.25 13.5
ガラス厚：15mm 6.75 16.5
ガラス厚：17.5mm 6.25 17.5

60
6.5

A
1

(3
0)

A
1

t1
39

18 42

23

φ8.5×12長穴 15 9

断面図 A-A

A A

断面図 A-A

39

60

23

9

A
1

t1
A

1

30

18.5 41.5

15φ8.5

7.7

6.
5

AA

Youtube PAT. NEW 受注 RoHS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 10mm
注意事項 受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

補足 六角レンチは#4をご使用下さい。 

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B530-SUS ステンレスジョイントクランプ（両側タイプ） 受注生産50個～ 2335300047
OT-B540-SUS ステンレスジョイントクランプ（両側90°タイプ） 受注生産50個～ 2335400047

仕上げ

MST
鏡面研磨

OT-B530-SUS/OT-B540-SUS
ステンレスジョイントクランプ（両側タイプ）/ステンレスジョイントクランプ（両側90°タイプ）
STAINLESS CLAMPS FOR GLASS

OT-B530-SUS（両側タイプ）

OT-B540-SUS（両側 90°タイプ）

OT-B530-SUS

OT-B540-SUS

1.
5

1.
5

7.
5
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5

10 25
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1025
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Youtube PAT. NEW 受注 RoHS
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ステンレスガラス用調整フィックスの特徴
FEATURES

ガラスをシャフトに仮掛けができ、スムーズに取り付け
できます。別売りの締め込み金具（P.119）が必要です。

ガラス面に突出がなく、フラットに収まり
ます。スマートな空間演出が可能です。

施工時に取付位置の調整が可能です。※調整可能な方向は商品により異なります。

施工スムーズ

ガラスをシャフトの
突出部分に仮掛け
します。

前面から別売りの締め
込み金具で締めて、
ガラスを固定します。

1 2

シャフト
締め込み穴

表面フラット

ガラス取り付け時の位置調整が可能

取り付けタイプ

片側タイプ
支柱・壁側面に取り付け
片側のガラスを固定します。

両側タイプ
支柱・壁正面に取り付け
両側のガラスを固定します。

片側タイプ
支柱・壁正面に取り付け
片側のガラスを固定します。

その他
フラットバーや支柱にも
取り付け可能です。

表面フラットタイプ施工スムーズタイプ

上下

5mm

4mm
5mm

奥行き

左右

【奥行き（手前）方向】
ガラスを手前に最大+4mm調整可能

【左右方向】

【上下方向】
基準値より最大±5mm調整可能
① 本体取付ボルトを緩めます。
② 金具本体を縦方向に動かし位置を確認します。
③ ①で緩めたボルトを締めて固定します。

① アーム側の円盤ナットを緩めます。
② フィックスを横に動かし位置を確認します。
③ ①で緩めた円盤ナットを締めて固定します。

① 取付カバーとガラス側の円盤ナットを緩めます。
② ガラスの位置を確認します。
③ ①で緩めた取付カバーと円盤ナットを締めて固定します。
※ フィックスのシャフトがガラス板厚の半分以上掛るように
　 して下さい。

基準値（溝）より最大±6mm調整可能

フ
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ッ
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ス
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※４個使用・垂直使用時の数値です。個数を増やしても許容ガラス荷重は変わりません。

ステンレスガラス用フィックス 一覧表
LIST

品番 施工
スムーズ

表面
フラット 取り付けタイプ

位置調整

上下 左右 奥行き

OT-G370-SUS
（P.092） ● ー 両側

タイプ 支柱・壁正面に取り付け ー ● ●

OT-G370F-SUS
（P.092） ー ● 両側

タイプ 支柱・壁正面に取り付け ー ● ー

OT-G380-SUS
（P.094） ● ー 片側

タイプ 支柱・壁正面に取り付け ー ● ●

OT-G380F-SUS
（P.094） ー ● 片側

タイプ 支柱・壁正面に取り付け ー ● ー

OT-G390-SUS
（P.096） ● ー 片側

タイプ 支柱・壁側面に取り付け ● ● ●

OT-G390F-SUS
（P.096） ー ● 片側

タイプ 支柱・壁側面に取り付け ● ● ー

OT-G395-SUS
（P.098） ● ー 片側

タイプ 支柱・壁側面に取り付け ● ● ●

OT-G600-SUS
（P.099） ● ー ー フラットバーに取り付け ー ー ●

OT-G360-SUS
（P.100） ● ー ー フラットバーや支柱に取り付け ー ー ●

OT-G360F-SUS
（P.100） ー ● ー フラットバーや支柱に取り付け ー ー ー

OT-G650-SUS
（P.102） ● ー ー フラットバーや支柱に取り付け ー ー ●

許容ガラス荷重 品番 ページ

70kg

OT-G360-SUS-1/-2 100

OT-G360F-SUS-1/-2 100

OT-G395-SUS 098

OT-G600-SUS 099

80kg OT-B265-SUS 111

100kg

OT-G190-SUS-1 108

OT-G195-SUS 108

OT-G310-SUS 112

OT-G320-SUS 112

110kg OT-G650-SUS 102

120kg

OT-G490-SUS 115

OT-G510-SUS-2 114

OT-G580-SUS 114

OT-G590-SUS 115

200kg

OT-G500-SUS-1/-2 113

OT-G510-SUS-1 114

OT-G550N-SUS 110

OT-G570-SUS 113

OT-G640-SUS-1/-2 109

許容ガラス荷重 品番 ページ

20kg
OT-G070-SUS 106

OT-G080-SUS 107

25kg OT-G060-SUS 106

30kg
OT-G220-SUS 103

OT-G230-SUS 103

35kg

OT-G370-SUS 092

OT-G370F-SUS 092

OT-G380-SUS 094

OT-G380F-SUS 094

OT-G390-SUS 096

OT-G390F-SUS 096

OT-G530-SUS-2 107

42kg
OT-G250-SUS 105

OT-G260-SUS 105

45kg OT-G530-SUS-1 107

60kg

OT-G190-SUS-2 108

OT-G200-SUS 104

OT-G210-SUS 104
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仕上げ

MST
鏡面研磨

OT-G370-SUS/OT-G370F-SUS
ステンレスアーム型調整フィックス（両側タイプ）/ステンレスアーム・フラット型調整フィックス（両側タイプ）
STAINLESS FITTINGS FOR GLASS

OT-G370-SUS

OT-G370F-SUS

OT-G370-SUS

OT-G370F-SUS

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G370-SUS ステンレスアーム型調整フィックス（両側タイプ） 標準在庫 2363700047
OT-G370F-SUS ステンレスアーム・フラット型調整フィックス（両側タイプ） 標準在庫 2363701047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 35kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm
付属部品 スプリングピン 2本
注意事項 ・

 
・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M10キャップボルト
締め込み金具は別売りです。※下表参照

補足 六角レンチは#4をご使用下さい。 （OT-G370F-SUS）

別売り 掲載
OT-GTL-A-38 締め込み金具 引掛けタイプφ34～φ38　取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

関連製品 掲載
OT-G450-SUS ステンレス面付け型コネクター P.117

製品機能 ※詳しい内容は P.090をご参照下さい。

支柱・壁正面に取り付け可能な両側タイプです。

OT-G370-SUS

OT-G370F-SUS

左右方向± 6mm、奥行き方向 4mm

ガラス取り付け時の位置調整が可能

左右方向± 6mm

ガラス取り付け時の位置調整が可能

ガラスをシャフトに仮掛けができ、
スムーズに取り付けできます。

施工スムーズ

表面フラット

皿穴形状なのでガラス面に突出が
ありません。

【取付補足】　　

※現場に合わせて、スプリングピンの使用、
　または溶接留めによって、固定して下さい。
※本体とフィックス部の溝を合わせると
　ピッチを80mmに合わせられます。

4mm

スプリングピン穴2-φ2

溝
80

20

取付参考図 P.143参照

OT-G370-SUS OT-G370F-SUS
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MST
鏡面研磨

OT-G380-SUS/OT-G380F-SUS
ステンレスアーム型調整フィックス（片側タイプ）/ステンレスアーム・フラット型調整フィックス（片側タイプ）
STAINLESS FITTINGS FOR GLASS

OT-G380-SUS

OT-G380F-SUS

OT-G380-SUS

OT-G380F-SUS

Youtube 受注 動画 PAT. RoHS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 35kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm
付属部品 スプリングピン 2本
注意事項 ・

・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M10キャップボルト
締め込み金具は別売りです。※下表参照

補足 六角レンチは#4をご使用下さい。 （OT-G380F-SUS）

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G380-SUS ステンレスアーム型調整フィックス（片側タイプ） 標準在庫 2363800047
OT-G380F-SUS ステンレスアームフラット型調整フィックス（片側タイプ） 標準在庫 2363801047

製品機能 ※詳しい内容は P.090をご参照下さい。

支柱・壁正面に取り付け可能な片側タイプです。

別売り 掲載
OT-GTL-A-38 締め込み金具 引掛けタイプφ34～φ38　取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

OT-G380-SUS

OT-G380F-SUS

左右方向± 6mm、奥行き方向 4mm

ガラス取り付け時の位置調整が可能

左右方向± 6mm

ガラス取り付け時の位置調整が可能

ガラスをシャフトに仮掛けができ、
スムーズに取り付けできます。

施工スムーズ

表面フラット

皿穴形状なのでガラス面に突出が
ありません。

※現場に合わせて、スプリングピンの使用、
　または溶接留めによって、固定して下さい。
※本体とフィックス部の溝を合わせると
　ピッチを 80mmに合わせられます。

【取付補足】

4mm

スプリングピン穴2-φ2

溝
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取付参考図 P.143参照
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鏡面研磨

OT-G390-SUS/OT-G390F-SUS
ステンレスアーム型調整フィックス（片側タイプ）/ステンレスアーム・フラット型調整フィックス（片側タイプ）
STAINLESS FITTINGS FOR GLASS

OT-G390-SUS

OT-G390F-SUS

OT-G390-SUS

OT-G390F-SUS

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G390-SUS ステンレスアーム型調整フィックス（片側タイプ） 標準在庫 2363900047
OT-G390F-SUS ステンレスアーム・フラット型調整フィックス（片側タイプ） 標準在庫 2363901047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 35kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm
注意事項 ・

 
・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M10ボルト
締め込み金具は別売りです。※下表参照

補足 六角レンチは#4をご使用下さい。（OT-G390F-SUS）

製品機能 ※詳しい内容は P.090をご参照下さい。

支柱・壁側面に取り付け可能な片側タイプです。

別売り 掲載
OT-GTL-A-38 締め込み金具 引掛けタイプφ34～φ38　取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

OT-G390-SUS

OT-G390F-SUS

左右方向± 6mm、奥行き方向 4mm
上下方向± 5mm

ガラス取り付け時の位置調整が可能

ガラスをシャフトに仮掛けができ、
スムーズに取り付けできます。

施工スムーズ

皿穴形状なのでガラス面に突出が
ありません。

表面フラット

左右方向± 6mm、上下方向± 5mm

ガラス取り付け時の位置調整が可能

※本体とフィックス部の溝を合わせると
　ピッチを 70mmに合わせられます。

【取付補足】
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G395-SUS ステンレスアーム型調整フィックス（片側タイプ） 標準在庫 2363950047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 70kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm 

※12mmを超える場合はお問い合わせ下さい。
注意事項 ・

・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M10ボルト
締め込み金具は別売りです。※下表参照

仕上げ

MST
鏡面研磨

製品機能 ※詳しい内容は P.090をご参照下さい。

支柱・壁側面に取り付け可能な片側タイプです。

別売り 掲載
OT-GTL-A-38 締め込み金具 引掛けタイプφ34～φ38　取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

ガラス取り付け時の位置調整が可能

左右方向± 6mm、奥行き方向 4mm
上下方向± 5mm

大型ガラス対応

許容荷重

70kg
アーム厚が8mmでガラスをしっかり
支えます。（4個使用・垂直取付け時）

ガラスをシャフトに仮掛けができ、
スムーズに取り付けできます。

施工スムーズ

OT-G395-SUS

※本体とフィックス部の溝を
合わせるとピッチを 70mmに合わせられます。

【取付補足】

8mm
5mm
5mm

4mm

溝70

OT-G395-SUS
ステンレスアーム型調整フィックス（片側タイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

寸法表
取付ガラス厚 A1
ガラス厚：8mm 63（63～ 67）
ガラス厚：10mm 63（63～ 67）
ガラス厚：12mm 65（65～ 67）

取付参考図 P.143参照
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G600-SUS ステンレスフィックス（前締めタイプ） 標準在庫 2366000047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 70kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm

※12mmを超える場合はお問い合わせ下さい。
注意事項 締め込み金具は別売りです。※下表参照

仕上げ

MST
鏡面研磨

【取付方法】

製品機能 ※詳しい内容は P.090をご参照下さい。

フラットバーや支柱に取り付け可能です。

別売り 掲載
OT-GTL-A-38 締め込み金具 引掛けタイプφ34～φ38　取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

ガラスをシャフトに仮掛けができ、
スムーズに取り付けできます。

施工スムーズ

奥行き方向 4mm

ガラス取り付け時の位置調整が可能

OT-G600-SUS

4mm

フラットバー

長穴

シャフト

OT-G600-SUS
ステンレスフィックス（前締めタイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS
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仕上げ

MST
鏡面研磨

OT-G360-SUS

OT-G360F-SUS

OT-G360-SUS/OT-G360F-SUS
ステンレスフィックス（前締めタイプ）／ステンレスフラット型フィックス（前締めタイプ）
STAINLESS FITTINGS FOR GLASS

OT-G360-SUS-1 OT-G360-SUS-2 OT-G360F-SUS

Youtube 受注 NEW PAT. RoHS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 70kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 #1：8～18mm 　#2：8～12mm

※18mmを超える場合はお問い合わせ下さい。
注意事項 締め込み金具は別売りです。※下表参照

補足 六角レンチは#4をご使用下さい。 （OT-G360F-SUS）

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G360-SUS-1 ステンレスフィックス（前締めタイプ） 標準在庫 2363600147
OT-G360-SUS-2 ステンレスフィックス（前締めタイプ） 標準在庫 2363600047
OT-G360F-SUS-1 ステンレスフラット型フィックス（前締めタイプ） 標準在庫 2363601147
OT-G360F-SUS-2 ステンレスフラット型フィックス（前締めタイプ） 標準在庫 2363601047

製品機能 ※詳しい内容は P.090をご参照下さい。

自由な形状のフラットバーや支柱に取り付け可能です。

別売り 掲載
OT-GTL-A-38 締め込み金具 引掛けタイプφ34～φ38　取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

奥行き方向 4mm

ガラス取り付け時の位置調整が可能

ガラスをシャフトに仮掛けができ、
スムーズに取り付けできます。

施工スムーズ

皿穴形状なのでガラス面に突出が
ありません。

表面フラット

OT-G360-SUS

OT-G360F-SUS

【取付方法】

4mm
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 110kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 18～28mm 

※28mmを超える場合はお問い合わせ下さい。
注意事項 締め込み金具は別売りです。※下表参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G650-SUS ステンレスフィックス（前締めタイプ） 準在庫 2366500047

仕上げ

MST
鏡面研磨

製品機能 ※詳しい内容は P.090をご参照下さい。

フラットバーや支柱に取り付け可能です。

別売り 掲載
OT-GTL-A-50 締め込み金具 引掛けタイプφ50～φ55　取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

【取付方法】

ガラスをシャフトに仮掛けができ、
スムーズに取り付けできます。

施工スムーズ

奥行き方向 4mm

ガラス取り付け時の位置調整が可能

OT-G650-SUS

4mm

OT-G650-SUS
ステンレスフィックス（前締めタイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 30kg（4個使用・垂直取付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm
注意事項 ・

・
・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M8ボルト
締め込み金具は別売りです。※右表参照
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 30kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm
注意事項 ・

・
・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M8ボルト
締め込み金具は別売りです。※右表参照
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G220-SUS ステンレスアーム型フィックス（両側タイプ）
受注生産
100個～ 2362200047

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G230-SUS ステンレスアーム型フィックス（片側タイプ）
受注生産
100個～ 2362300047

仕上げ

MST
鏡面研磨

仕上げ

MST
鏡面研磨

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

OT-G230-SUS
ステンレスアーム型フィックス（片側タイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

OT-G220-SUS
ステンレスアーム型フィックス（両側タイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 60kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm
注意事項 ・

・
・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M12キャップボルト
締め込み金具は別売りです。※右表参照
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 60kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm

注意事項 ・

・
・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M12キャップボルト
締め込み金具は別売りです。※右表参照
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G200-SUS ステンレスアーム型フィックス（両側タイプ）
受注生産
50個～ 2362000047

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G210-SUS ステンレスアーム型フィックス（片側タイプ）
受注生産
50個～ 2362100047

仕上げ

MST
鏡面研磨

仕上げ

MST
鏡面研磨

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

OT-G200-SUS
ステンレスアーム型フィックス（両側タイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

OT-G210-SUS
ステンレスアーム型フィックス（片側タイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

31

φ
38

φ
15

M
12
×

1.
75

7

2

7

2

198

8～
12

160

φ18φ18

4-φ4φ35

φ
2524

8080 8～
12

3225

12
.5

5.
5

φ19

φ13

ガラスカット寸法

φ
38

φ
15

M
12
×

1.
75

31

7

2

7

2116.5

8～
12φ18

φ
25

φ35 2-φ4

24

80

8～
12

3225

φ19

φ13

5.
5

12
.5

ガラスカット寸法

Youtube NEW PAT. 受注 RoHS

Youtube NEW PAT. 受注 RoHS

フ
ィ
ッ
ク
ス



www.geoprince.co.jp 105

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ

戸
当
り

欄
間
金
具

バ
ー
ハ
ン
ド
ル

ノ
ブ

ス
ラ
イ
ド

ド
ア
用
金
物

ガ
ラ
ス
用

エ
ッ
ジ
シ
ー
ル

バ
ス
ル
ー
ム

ア
ク
セ
サ
リ
ー

ク
ラ
ン
プ

固
定
金
物

フ
ィ
ッ
ク
ス

ス
パ
イ
ダ
ー

コ
ネ
ク
タ
ー

手
摺
ブ
ラ
ケ
ッ
ト

ガ
ラ
ス
用

ジ
ョ
イ
ン
ト
シ
ー
ル

衝
突
防
止

シ
ー
ル

取
付
参
考

図
面
集

www.geoprince.co.jp 105

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 42kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm
注意事項 ・

・
・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M12キャップボルト
締め込み金具は別売りです。※右表参照
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 42kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm
注意事項 ・

・
・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M12キャップボルト
締め込み金具は別売りです。※右表参照
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G250-SUS ステンレスアーム型フィックス（両側タイプ）
受注生産
50個～ 2362500047

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G260-SUS ステンレスアーム型フィックス（片側タイプ）
受注生産
50個～ 2362600047

仕上げ

MST
鏡面研磨

仕上げ

MST
鏡面研磨

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

OT-G250-SUS
ステンレスアーム型フィックス（両側タイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

OT-G260-SUS
ステンレスアーム型フィックス（片側タイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 25kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm
取付工具 締め込み金具は別売りです。※右表参照

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 20kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G070-SUS-MST ステンレスフィックス 標準在庫 2360700047

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G060-SUS ステンレスフィックス 標準在庫 2360600047

仕上げ

MST
鏡面研磨

※色イメージはP.006～P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

MB
マットブラック

受注生産色

仕上げ

MST
鏡面研磨

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

OT-G060-SUS
ステンレスフィックス
STAINLESS FITTING FOR GLASS

OT-G070-SUS
ステンレスフィックス
STAINLESS FITTING FOR GLASS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 20kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～10mm
取付工具 締め込み金具は別売りです。※右表参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G080-SUS ステンレスフィックス 標準在庫 2360800047

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G530-SUS-1 ステンレスフィックス 標準在庫 2365300147
OT-G530-SUS-2 ステンレスフィックス 標準在庫 2365300047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 #1：45kg　#2：35kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 #1：10～18mm　#2：8～15mm

※18mmを超える場合はお問い合わせ下さい。
付属部品 #1：寸切ボルト M12×50

#2：寸切ボルト M10×40
取付工具 締め込み金具は別売りです。※右表参照

仕上げ

MST
鏡面研磨

仕上げ

MST
鏡面研磨

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

別売り 掲載
OT-GTL-A-40 ＃1の取り付け時に必要な締め込み金具

P.119
OT-GTL-A-38 ＃2の取り付け時に必要な締め込み金具

製品機能

シャフトに寸切ボルトを使用しています。
ガラス厚や躯体の厚みに合わせた寸切
ボルトを用意することで、幅広い仕様に
対応できます。

寸切ボルト

OT-G080-SUS
ステンレスフィックス
STAINLESS FITTING FOR GLASS

OT-G530-SUS
ステンレスフィックス
STAINLESS FITTINGS FOR GLASS

【取付方法】
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 100kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。

対応ガラス厚 8～12mm
※12mmを超える場合はお問い合わせ下さい。

注意事項 ・

・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M6皿小ネジ
締め込み金具は別売りです。※右表参照

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 100kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。

対応ガラス厚 8～12mm
※12mmを超える場合はお問い合わせ下さい。

注意事項 ・

・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M6皿小ネジ
締め込み金具は別売りです。※右表参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G190-SUS-1 ステンレス面付け型フィックス 標準在庫 2361900147

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G195-SUS ステンレス面付け型フィックス 標準在庫 2361950147

仕上げ

MST
鏡面研磨

仕上げ

MST
鏡面研磨

別売り 掲載
OT-GTL-A-38 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

別売り 掲載
OT-GTL-A-38 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

OT-G190-SUS
ステンレス面付け型フィックス
STAINLESS FITTING FOR GLASS

OT-G195-SUS
ステンレス面付け型フィックス
STAINLESS FITTING FOR GLASS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 200kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 #1：23～28mm　#2：17～23mm

注意事項 ・

・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M12キャップボルト
締め込み金具は別売りです。※下表参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G640-SUS-1-MST ステンレス面付け型フィックス 準在庫 2366400147
OT-G640-SUS-2-MST ステンレス面付け型フィックス 準在庫 2366400247

※その他仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※色イメージは P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

MST
鏡面研磨

受注生産色

仕上げ

MB
マットブラック

HLST
ヘアーライン

製品機能 ※詳しい内容は P.090をご参照下さい。

別売り 掲載
OT-GTL-A-50 締め込み金具 引掛けタイプ　取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

ガラスをシャフトに仮掛けができ、
スムーズに取り付けできます。

施工スムーズ ガラスの持ち出し寸法を調整可能

47～ 52mm

【取付方法】

ベース

シャフト
取付カバー

OT-G640-SUS
ステンレス面付け型フィックス
STAINLESS FITTINGS FOR GLASS

MST

寸法表
取付ガラス厚 t1
OT-G640-SUS-1 23～ 28
OT-G640-SUS-2 17～ 23

t1

φ25

ガラスカット寸法
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対応ガラス厚 8～12mm
※12mmを超える場合はお問い合わせ下さい。

注意事項 締め込み金具は別売りです。※右表参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B245-SUS ステンレスジョイントフィックス

（90°タイプ） 準在庫 2332450047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 200kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 12～22mm

注意事項 ・

・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M12キャップボルト
締め込み金具は別売りです。※右表参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G550N-SUS ステンレス面付け型フィックス 標準在庫 2365501047

仕上げ

MST
鏡面研磨

仕上げ

MST
鏡面研磨

別売り 掲載
OT-GTL-A-30 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

別売り 掲載
OT-GTL-A-40 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

製品機能 

ガラスの持ち出し寸法を調整可能

44～ 50mm

製品機能

ガラスを角 90°で固定します。

【取付方法】

ガ
ラ
ス

ガ
ラ
ス

OT-B245-SUS
ステンレスジョイントフィックス（90°タイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

OT-G550N-SUS
ステンレス面付け型フィックス
STAINLESS FITTING FOR GLASS

【取付方法】
ガラス厚12mmのみ、ベース部の前面パーツを1～2mm前方へ
持ち出して取り付けて下さい。
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 80kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～12mm

※12mmを超える場合はお問い合わせ下さい。
注意事項 ・

・
・

取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：M6皿小ネジ
締め込み金具は別売りです。※右表参照
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B265-SUS ステンレスジョイントフィックス

（前締めタイプ）
受注生産
100個～ 2332650047

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 8～12mm

※12mmを超える場合はお問い合わせ下さい。
注意事項 締め込み金具は別売りです。※右表参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-B255-SUS ステンレスジョイントフィックス

（180°タイプ） 準在庫 2332550047

仕上げ

MST
鏡面研磨

仕上げ

MST
鏡面研磨

別売り 掲載
OT-GTL-A-30 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

製品機能

ガラスを角 90°で固定します。

別売り 掲載
OT-GTL-A-30 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

製品機能

ガラスを 180°で固定します。

【取付方法】

【取付方法】
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壁

OT-B265-SUS
ステンレスジョイントフィックス（前締めタイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

OT-B255-SUS
ステンレスジョイントフィックス（180°タイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 100kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～15mm

注意事項 ・
・
・

締め込み金具は別売りです。※右表参照
注文時にガラス厚をご指示下さい。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 100kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～15mm
注意事項 ・

・
・

締め込み金具は別売りです。※右表参照
注文時にガラス厚をご指示下さい。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G310-SUS ステンレスフィックス（首振りタイプ）
受注生産
50個～ 2363100049

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G320-SUS ステンレスフラット型フィックス（首振りタイプ）
受注生産
50個～ 2363200047

HLST
ヘアーライン

仕上げ

HLST
ヘアーライン

仕上げ

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

関連製品 掲載
スパイダーやコネクターと組み合わせてご使用下さい。 P.116～118

関連製品 掲載
スパイダーやコネクターと組み合わせてご使用下さい。 P.116～118

OT-G310-SUS
ステンレスフィックス（首振りタイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

OT-G320-SUS
ステンレスフラット型フィックス（首振りタイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

裏面
    OT-G310-SUS+
OT-G140-SUS+OT-G440

組み合わせ例
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 200kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 #1：22～30mm　#2：15～22mm

注意事項 ・
・
・

締め込み金具は別売りです。※右表参照
注文時にガラス厚をご指示下さい。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 200kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 15～22mm
注意事項 ・

・
・

締め込み金具は別売りです。※右表参照
注文時にガラス厚をご指示下さい。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G570-SUS ステンレスフィックス 受注生産
50個～ 2365700049

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G500-SUS-1 ステンレスフィックス（首振りタイプ）
受注生産
50個～ 2365000149

OT-G500-SUS-2 ステンレスフィックス（首振りタイプ）
受注生産
50個～ 2365000049

HLST
ヘアーライン

仕上げ

HLST
ヘアーライン

仕上げ

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

関連製品 掲載
スパイダーやコネクターと組み合わせてご使用下さい。 P.116～118

関連製品 掲載
スパイダーやコネクターと組み合わせてご使用下さい。 P.116～118

組み合わせ例
    OT-G500-SUS+
OT-G140-SUS+OT-G440

組み合わせ例
    OT-G570-SUS+
OT-G140-SUS+OT-G440

裏面

裏面

寸法表 D1 D2 t1
OT-G500-SUS-1 39 105 22～ 30
OT-G500-SUS-2 32 98 15～ 22
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OT-G500-SUS
ステンレスフィックス（首振りタイプ）
STAINLESS FITTINGS FOR GLASS

OT-G570-SUS
ステンレスフィックス
STAINLESS FITTING FOR GLASS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 #1：200kg #2：120kg （4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 #1：23～40mm　#2：15～23mm
注意事項 ・

・
・

締め込み金具は別売りです。※右表参照
注文時にガラス厚をご指示下さい。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

補足 六角レンチは#6をご使用下さい。 

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G580-SUS ステンレスフィックス（前締めタイプ）
受注生産
50個～ 2365800049

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G510-SUS-1 ステンレスフィックス（首振り・前締めタイプ）
受注生産
50個～ 2365100149

OT-G510-SUS-2 ステンレスフィックス（首振り・前締めタイプ）
受注生産
50個～ 2365100049

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 120kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 15～22mm

注意事項 ・
・
・

締め込み金具は別売りです。※右表参照
注文時にガラス厚をご指示下さい。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

補足 六角レンチは#6をご使用下さい。 

HLST
ヘアーライン

仕上げ

HLST
ヘアーライン

仕上げ

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

関連製品 掲載
スパイダーやコネクターと組み合わせてご使用下さい。 P.116～118

関連製品 掲載
スパイダーやコネクターと組み合わせてご使用下さい。 P.116～118

組み合わせ例
    OT-G510-SUS+
OT-G140-SUS+OT-G440

組み合わせ例
    OT-G580-SUS+
OT-G140-SUS+OT-G440

裏面

裏面

寸法表 B1 D1 D2 D3 M1 t1
OT-G510-SUS-1 19.5 12.5 50 114 M16× 2.0 23～ 40
OT-G510-SUS-2 17.7 11 33 100 M14× 2.0 15～ 23
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OT-G510-SUS
ステンレスフィックス（首振り・前締めタイプ）
STAINLESS FITTINGS FOR GLASSS

OT-G580-SUS
ステンレスフィックス（前締めタイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

Youtube NEW PAT. 受注 RoHS

Youtube NEW PAT. 受注 RoHS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 120kg（4個使用・垂直り取付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 15～22mm
注意事項 ・

・
・

締め込み金具は別売りです。※右表参照
注文時にガラス厚をご指示下さい。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 120kg（4個使用・垂直取り付け時）

※使用条件により異なります。
対応ガラス厚 8～15mm
注意事項 ・

・
・

締め込み金具は別売りです。※右表参照
注文時にガラス厚をご指示下さい。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

補足 六角レンチは#5をご使用下さい。 

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G490-SUS ステンレスフィックス（前締めタイプ）
受注生産
50個～ 2364900049

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G590-SUS ステンレスフィックス（首振りタイプ）
受注生産
50個～ 2365900049

HLST
ヘアーライン

仕上げ

HLST
ヘアーライン

仕上げ

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

別売り 掲載
OT-GTL-B 取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

関連製品 掲載
スパイダーやコネクターと組み合わせてご使用下さい。 P.116～118

関連製品 掲載
スパイダーやコネクターと組み合わせてご使用下さい。 P.116～118

裏面

裏面

φ
35

φ
25

M
14
×

2.
0

(5
°)

(5
°)

53

101

36

15～22

17.7 30

33

11

7.5

2

7

2

4-φ4.2

46

46

φ
59

φ
36

M
32
×

1.
5

φ37

15
～

22

ガラスカット寸法

9

2

8

2

5

23.2

22

8～
15

φ25

11

33

76

8～15

φ
59

φ
24

M
8×

1.
25

φ
35

M
14
×

2.
0

2-φ4.2

30

ガラスカット寸法

OT-G590-SUS
ステンレスフィックス（首振りタイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

OT-G490-SUS
ステンレスフィックス（前締めタイプ）
STAINLESS FITTING FOR GLASS

Youtube NEW PAT. 受注 RoHS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 85kg ※使用条件により異なります。
注意事項 受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G120-SUS-3 ステンレススパイダー（1穴タイプ）受注生産50個～ 2361200347

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G140-SUS ステンレススパイダー（2穴タイプ）受注生産50個～ 2361400047

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G100N-SUS ステンレススパイダー（4穴タイプ）受注生産50個～ 2361001147

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 85kg ※使用条件により異なります。
注意事項 受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容ガラス荷重 85kg ※使用条件により異なります。
注意事項 受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

仕上げ

MST
鏡面研磨

仕上げ

MST
鏡面研磨

仕上げ

MST
鏡面研磨

関連製品 掲載
フィックス等と組み合わせてご使用下さい。 P.092～

関連製品 掲載
フィックス等と組み合わせてご使用下さい。 P.092～

関連製品 掲載
フィックス等と組み合わせてご使用下さい。 P.092～

OT-G140-SUS
＋OT-G500-SUS
＋ OT-G440
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OT-G120-SUS
ステンレススパイダー（1穴タイプ）
STAINLESS SPIDER

OT-G140-SUS
ステンレススパイダー（2穴タイプ）
STAINLESS SPIDER

OT-G100N-SUS
ステンレススパイダー（4穴タイプ）
STAINLESS SPIDER

Youtube NEW PAT. 受注 RoHS

Youtube NEW PAT. 受注 RoHS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）+スチール
注意事項 ・

・

コネクターベースの表面処理は亜鉛メッキクロ
メート処理です。短時間の保管および輸送中の防
錆処理としてのみ使用しているため、現場溶接後
には別途防錆対策が必要です。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

補足 六角レンチは#8をご使用下さい。 

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
許容荷重 35kg（OT-G370-SUS 4個使用・垂直取り付け時、

ガラス1枚あたりの重量）
注意事項 取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。

推奨ネジ：M8ボルト
補足 六角レンチは#8をご使用下さい。 

品番 品名 在庫状況 コードナンバー

OT-G440 コネクター 受注生産
50個～ 2364400049

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G450-SUS ステンレス面付け型コネクター 標準在庫 2364500047

仕上げ

MST
鏡面研磨

亜鉛メッキクロメート処理＋HLST
ヘアーライン

仕上げ

製品特徴

・スパイダー、フィックス類を支柱へ取り付ける金具です。
・スパイダー、フィックス類を前後方向に調整できます。
・支柱に溶接してご使用下さい。

製品特徴

・フィックス類を支柱へ取り付ける金具です。
・ボルト、ナットで支柱に取り付けます。

関連製品 掲載
OT-G370-SUSと組み合わせてご使用下さい。 P.092

関連製品 掲載
フィックス等と組み合わせてご使用下さい。 P.092～

組み合わせ例
    OT-G580-SUS
+OT-G140-SUS+OT-G440

組み合わせ例
    OT-G450-SUS

+OT-G370-SUS
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OT-G450-SUS
ステンレス面付け型コネクター
STAINLESS CONNECTOR

OT-G440
コネクター
CONNECTOR
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）+スチール
注意事項 ・

・

コネクターベースの表面処理は亜鉛メッキクロメー
ト処理です。短時間の保管および輸送中の防錆処理
としてのみ使用しているため、現場溶接後には別途
防錆対策が必要です。
受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G630-1 コネクター M16 受注生産 50個～ 2366300149
OT-G630-2 コネクター M14 受注生産 50個～ 2366300249

亜鉛メッキクロメート処理＋HLST
ヘアーライン

仕上げ

組み合わせ例
　OT-G630+　　
OT-G510-SUS

関連製品 掲載
OT-G510-SUS、OT-G580-SUSと組み合わせてご使用下さい。 P.114

寸法表
品番 M1
OT-G630-1 M16× 2.0
OT-G630-2 M14× 2.0

5

90（82～98）

φ
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φ
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M
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φ
37

断面図 A-A

A

A

OT-G630
コネクター
CONNECTORS

製品機能

・フィックス類を支柱へ取り付ける金具です。
・支柱に溶接してご使用下さい。

ガラス取り付け時の位置調整が可能

Youtube PAT. NEW 受注 RoHS
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-GTL-A-50 締め込み金具  引掛けタイプ φ50～55用 標準在庫 8236999012
OT-GTL-A-40 締め込み金具  引掛けタイプ φ40～42用 標準在庫 8236999011
OT-GTL-A-38 締め込み金具  引掛けタイプ φ34～38用 標準在庫 8236999007
OT-GTL-A-30 締め込み金具  引掛けタイプ φ30～32用 標準在庫 8236999008

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-GTL-B 締め込み金具 ピッチ調整付 標準在庫 8236999005

製品機能

締め込み金具です。

使用例

製品機能

締め込み金具です。

使用例

OT-GTL-B
締め込み金具  ピッチ調整付
TIGHTENING TOOL

OT-GTL-A
締め込み金具  引掛けタイプ
TIGHTENING TOOLS HOOK TYPE

Youtube NEW PAT. 動画 RoHS

Youtube NEW PAT. 動画 RoHS
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施工がスムーズに行える手摺ブラケット。
手摺バーの位置を上方向に 5mm、下方向に 3mm調整でき、
取付位置に多少のズレがあってもブラケットで調整が可能で
す。また、階段手摺の角度にあわせて手摺受けの角度を変え
ることができます。手摺のデザインに合わせてお選び下さい。

OT-G280-SUS/P.121
ステンレスガラス用手摺ブラケット（首振りタイプ）

OT-G625-SUS/P.124
ステンレス壁用手摺ブラケット（首振りタイプ）

HANDLE BRACKETS FOR GLASS
手摺ブラケット

手
摺
ブ
ラ
ケ
ッ
ト
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 12～26mm

※26mm以上の場合はお問い合わせ下さい。
対応パイプ径 #1：φ38　#2：φ34
注意事項 ・

・
・

ブラケット取付ピッチは900mm以内として下さい。
手摺パイプは付属していません。別途ご用意下さい。
締め込み金具は別売りです。※下表参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G280-SUS-1-MST ステンレスガラス用手摺ブラケット（首振りタイプ）鏡面研磨 φ38 標準在庫 2362800047
OT-G280-SUS-2-MST ステンレスガラス用手摺ブラケット（首振りタイプ）鏡面研磨 φ34 標準在庫 2362800247
OT-G280-SUS-1-HLST ステンレスガラス用手摺ブラケット（首振りタイプ）ヘアーライン φ38 標準在庫 2362800049
OT-G280-SUS-2-HLST ステンレスガラス用手摺ブラケット（首振りタイプ）ヘアーライン φ34 標準在庫 2362800249

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

仕上げ

MST
鏡面研磨

VST
バイブレーション

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

BK
ブラック

製品機能

ガラス板面から手摺パイプを持ち出すブラケットです。

別売り 掲載
OT-GTL-A-38 締め込み金具 引掛けタイプφ34～φ38　取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

上方向+5mm、下方向‐3mm
首振り機能60°

ガラス板面 /丸形手摺対応 手摺取り付け時の位置調整が可能

【取付方法】
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ガラスカット寸法

φ20
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～

26
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ス

+5mm
ｰ3mm

首振り

60
°60°

MST

寸法表 C1 φE1
OT-G280-SUS-1 74（71～79） 38
OT-G280-SUS-2 72（69～77） 34

OT-G280-SUS
ステンレスガラス用手摺ブラケット（首振りタイプ）
STAINLESS HANDLE BRACKETS FOR GLASS

Youtube NEW PAT. 動画 RoHS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応パイプ径 #1:φ38/#2:φ34
注意事項 ・

・

・

ブラケット取付ピッチは900mm以内として下さい。
取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：#4.8皿木ネジ
手摺パイプは付属していません。別途ご用意下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G285-SUS-1-MST ステンレス壁用手摺ブラケット（首振りタイプ） φ38 標準在庫 2362850147
OT-G285-SUS-2-MST ステンレス壁用手摺ブラケット（首振りタイプ） φ34 標準在庫 2362850247

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

仕上げ

MST
鏡面研磨

VST
バイブレーション

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

BK
ブラック

製品機能

壁面から手摺パイプを持ち出すブラケットです。

上方向 +5mm、下方向 ‐3mm
首振り機能 60°

壁面 /丸形手摺対応 手摺取り付け時の位置調整が可能

【取付方法】

壁

+5mm
ｰ3mm

首振り

60
°60°

MST

寸法表 C1 φE1
OT-G285-SUS-1 74（71～ 79） 38
OT-G285-SUS-2 72（69～ 77） 34
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OT-G285-SUS
ステンレス壁用手摺ブラケット（首振りタイプ）
STAINLESS HANDLE BRACKETS FOR WALL

Youtube NEW PAT. 動画 RoHS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
対応ガラス厚 12～26mm

※26mm以上の場合はお問い合わせ下さい。
注意事項 ・

・
・

ブラケット取付ピッチは900mm以内として下さい。
手摺は付属していません。別途ご用意下さい。
締め込み金具は別売りです。※下表参照

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G620-SUS-MST ステンレスガラス用手摺ブラケット（首振り・平受タイプ） 標準在庫 2366200047

※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

仕上げ

MST
鏡面研磨

VST
バイブレーション

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

BK
ブラック

製品機能

ガラス板面から手摺を持ち出すブラケットです。

別売り 掲載
OT-GTL-A-38 締め込み金具 引掛けタイプφ34～φ38　取り付け時に必要な締め込み金具 P.119

上方向 +5mm、下方向 ‐3mm
首振り機能 60°

ガラス板面 /平形手摺対応 手摺取り付け時の位置調整が可能

【取付方法】

首振り
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OT-G620-SUS
ステンレスガラス用手摺ブラケット（首振り・平受けタイプ）
STAINLESS HANDLE BRACKET FOR GLASS

Youtube NEW PAT. 動画 RoHS
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材質 ステンレス鋼（SUS-304）
注意事項 ・

・

・

ブラケット取付ピッチは900mm以内として下さい。
取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
推奨ネジ：#4.8皿木ネジ
手摺は付属していません。別途ご用意下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-G625-SUS-MST ステンレス壁用手摺ブラケット（首振り・平受タイプ） 標準在庫 2366250047

製品機能

壁面から手摺を持ち出すブラケットです。

壁面 /平形手摺対応 手摺取り付け時の位置調整が可能

【取付方法】

上方向 +5mm、下方向 ‐3mm
首振り機能 60°
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※その他の仕上げのご要望は別途お問い合わせ下さい。
※特色仕上げについては P.006～ P.009をご参照下さい。
※受注生産品の発注数量は各担当者にご相談下さい。

仕上げ

MST
鏡面研磨

VST
バイブレーション

HLST
ヘアーライン

MB
マットブラック

CP
カッパー

GL
ゴールド

CG
古美色

受注生産色

BK
ブラック

OT-G625-SUS
ステンレス壁用手摺ブラケット（首振り・平受けタイプ）
STAINLESS HANDLE BRACKET FOR WALL

Youtube NEW PAT. 動画 RoHS
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材質 硬質PVC
対応ガラス厚 10mm・12mm

全長 3,000mm
※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。

注意事項 ・

・

ジョイントシールのみでガラスの固定はできません。
ガラスは枠等に固定して下さい。
生産工程上、記載仕様と異なる場合があります。
現物にてご確認下さい。

材質 アクリル系シーリング材
全長 12,000mm

※ご使用の寸法にあわせ、カットして下さい。
注意事項 ・

・

取り付ける前に、接着面の汚れや油分を拭き取って
下さい。
シーリングテープのみでガラスの固定はできません。
ガラスは枠等に固定して下さい。

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H500 ガラス用ジョイントシール 標準在庫 2375000082

品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-H510-1 シーリングテープ 8mm 標準在庫 2375100182
OT-H510-2 シーリングテープ 7mm 標準在庫 2375100282
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12
00

0

3

7

12
00

0

OT-H510-1 OT-H510-2

シーリング材が不要で作業効率アップ

ガラスの両面からガラ
スジョイントシールを
はめるだけで取り付け
完了。

製品機能

ガラスのパーテーション等、ガラスとガラスの隙
間をふさぐジョイントシール（※屋内用）です。

製品機能

ガラスとガラスをジョイントするシーリング材の
代わりになる両面テープです。
透明感が高く、耐UV性、耐薬品性に優れています。

すぐ接着するため、作業効率アップ

固定ガラス固定ガラス

30004.8

9.
2

16

16

10
.5

(1
2.

5)

両面テープ

引っ掛かり部が2段階。
ガラス厚10mmと12mmに対応。

OT-H500
ガラス用ジョイントシール
GLASS JOINT SEALS

OT-H510
シーリングテープ
SEALING TAPE

Youtube NEW RoHS

拡大図

販売単位 5セット

Youtube NEW PAT. 受注 RoHS
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※ VSTはOT-E450-SUS-2のみ

仕上げ

VST
バイブレーション

MST
鏡面研磨

HLST
ヘアーライン

材質 ステンレス鋼（SUS-304）
補足説明 サイズ違いは特別注品扱いで対応が可能です。

ご希望のサイズを数量と併せてお問い合わせ下さ
い。

【取付方法】
裏面は両面テープです。ガラスを挟むように両側同じ位置に
貼って下さい。

製品機能

ガラスに誤って衝突しないように、ガラスに貼るシールです。

両側に貼った状態裏面

OT-E450-SUS

OT-E460-SUS

OT-E470-SUS

MST HLST VST

OT-E450-SUS

MST HLST

OT-E460-SUS

OT-E470-SUS

MST HLST

OT-E450-SUS/OT-E460-SUS/OT-E470-SUS
ステンレス衝突防止シール
STAINLESS SAFETY GLASS STICKERS

販売単位 10枚

RoHS
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品番 品名 在庫状況 コードナンバー
OT-E450-SUS-1-MST ステンレス衝突防止シール φ38   鏡面研磨 標準在庫 2354500147
OT-E450-SUS-2-MST ステンレス衝突防止シール φ30   鏡面研磨 標準在庫 2354500047
OT-E450-SUS-3-MST ステンレス衝突防止シール φ17.5 鏡面研磨 標準在庫 2354500347
OT-E450-SUS-1-HLST ステンレス衝突防止シール φ38   ヘアーライン 標準在庫 2354500149
OT-E450-SUS-2-HLST ステンレス衝突防止シール φ30   ヘアーライン 標準在庫 2354500049
OT-E450-SUS-3-HLST ステンレス衝突防止シール φ17.5   ヘアーライン 標準在庫 2354500349
OT-E450-SUS-2-VST ステンレス衝突防止シール φ30   バイブレーション 標準在庫 2354500048

OT-E460-SUS-MST ステンレス衝突防止シール □30  鏡面研磨 標準在庫 2354600047
OT-E460-SUS-HLST ステンレス衝突防止シール □30  ヘアーライン 標準在庫 2354600049

OT-E470-SUS-1-MST ステンレス衝突防止シール 200mm 鏡面研磨 標準在庫 2354700047
OT-E470-SUS-2-MST ステンレス衝突防止シール 120mm 鏡面研磨 標準在庫 2354700247
OT-E470-SUS-3-MST ステンレス衝突防止シール 60mm   鏡面研磨 標準在庫 2354700347
OT-E470-SUS-1-HLST ステンレス衝突防止シール 200mm ヘアーライン 標準在庫 2354700049
OT-E470-SUS-2-HLST ステンレス衝突防止シール 120mm ヘアーライン 標準在庫 2354700249
OT-E470-SUS-3-HLST ステンレス衝突防止シール 60mm   ヘアーライン 標準在庫 2354700349

VST
バイブレーション

MST
鏡面研磨

HLST
ヘアーライン

仕上げ

NEW

製品機能

自由な形状に切り抜いたり、表面に印刷を施したり、ジョー・プリンスの
衝突防止シールはご自身のイメージする形を実現することができます。
ご要望の際は、各支店・営業所までお問い合わせ下さい。

外形抜き 表面印刷

作りたいイメージのシルエットを作成することが
可能です。

お好きな図柄をシルクスクリーンで印刷する
ことができます。

寸法表 φB1
OT-E450-SUS-1 38
OT-E450-SUS-2 30
OT-E450-SUS-3 17.5

寸法表 A1
OT-E470-SUS-1 200
OT-E470-SUS-2 120
OT-E470-SUS-3 60

OT-E460-SUSOT-E450-SUS

OT-E470-SUS

8 t=1.5

A
1

t=130

30

t=1φB1

OEMステンレス衝突防止シール
STAINLESS SAFETY GLASS STICKERS OEM PRODUCTS

最低ロット 50枚～
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OT-B170--SUS 142

OT-B430-SUS 131

OT-B435-SUS 130

OT-B440-SUS 134

OT-B450-SUS 132

OT-B450MT/OT-B490MT 135

OT-B455-SUS 130

OT-B456-SUS 131

OT-B460-SUS 132

OT-B490-SUS 133

OT-B494-SUS 133

OT-B610-SUS/OT-B620-SUS 135

OT-B630-SUS 136

OT-B640-SUS 140

OT-B700-SUS 134

OT-G370-SUS/OT-G380-SUS
OT-G390-SUS/OT-G395-SUS 143

Drawings of Application 　取付参考図面集

ガラスヒンジの注意点

止めネジについて

パッキンについて

壁取り付け用のガラスヒンジの場合
OT-B450-SUS、OT-B490-SUS、OT-B494-SUS、OT-B455-SUS、OT-B456-SUS

ガラス板取り付け用のガラスヒンジの場合
OT-B430-SUS、OT-B435-SUS、OT-B460-SUS

・ヒンジ本体の止めネジ４箇所を、付属の六角レンチ（小）で強く締め付けて下さい。
※止ネジが緩んだ状態で、扉を開閉すると激しい金属音が鳴ります。ご注意下さい。

・ガラス厚8mmの場合：付属の2mm厚のパッキン
・ガラス厚10mmの場合：付属の1mm厚のパッキン

※OT-B435-SUS、OT-B455-SUS、OT-B456-SUSは、2mm厚のパッキンは付属していません。
※ガラスの厚みが12mmの場合は、付属の1mm厚のパッキンを使用します。（OT-B450-SUS、OT-B490-SUS）

・ガラス扉の両面にパッキンを各1枚入れて下さい。

羽根

羽根

羽根

羽根

・ガラス扉の両面にパッキンを各1枚入れて下さい。

表側 裏側

羽根

羽根 パッキン
パッキンパッキン

羽根

パッキン

パッキン

羽根
六角穴ビス

※ 必ずお読みください

・故障の原因になりますので不要な改造・分解はしないで下さい。
・ガラス扉以外には使用しないで下さい。
・十分に強度のある枠・壁に取り付けて下さい。
・上下のヒンジが垂直になるように取り付けて下さい。
・ガラス面には必ずパッキンを入れて下さい。
・取り付けは2人以上で行って下さい。
・ネジをしっかり締めて下さい。
・ガラス扉の吊元側の隙間に注意して下さい。
・空調などの影響で、戸先に隙間ができる可能性があります。ご了承下さい。
・改良のため、仕様を予告なく変更することがあります。ご了承下さい。

取
付
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考

図
面
集
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OT-B455-SUS

OT-B435-SUS

ガラス厚12mmの場合　850以下
ガラス厚10mmの場合　900以下
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12

ガラス厚12mm時
(R14.5)

ガラスの回転半径 R13.5
水返しからガラス面までの距離 13mm
 （ガラス下部エグリ加工なしの場合）

12
5.

5
5.

5
23

水返しからガラス面までの距離 13mm
 （ガラス下部エグリ加工なしの場合）

ガラス厚12mmの場合　850以下
ガラス厚10mmの場合　900以下
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4-M5×14
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58 35
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裏板
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回転中心

12

ガラス厚12mm時
(R14.5)

6
ガラスの回転半径R13.5
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5.
5

取
付
参
考

図
面
集



www.geoprince.co.jp 131

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ

戸
当
り

欄
間
金
具

バ
ー
ハ
ン
ド
ル

ノ
ブ

ス
ラ
イ
ド

ド
ア
用
金
物

ガ
ラ
ス
用

エ
ッ
ジ
シ
ー
ル

バ
ス
ル
ー
ム

ア
ク
セ
サ
リ
ー

ク
ラ
ン
プ

固
定
金
物

フ
ィ
ッ
ク
ス

ス
パ
イ
ダ
ー

コ
ネ
ク
タ
ー

手
摺
ブ
ラ
ケ
ッ
ト

ガ
ラ
ス
用

ジ
ョ
イ
ン
ト
シ
ー
ル

衝
突
防
止

シ
ー
ル

取
付
参
考

図
面
集

OT-B456-SUS

OT-B430-SUS
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ガラス厚12mm時（R13.5）裏板

回転中心
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ガラス厚12mmの場合　850以下
ガラス厚10mmの場合　900以下
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ガラス回転半径R11ガラス厚10mm時
（R12.5）
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水返しからガラス面までの距離 12mm
 （ガラス下部エグリ加工なしの場合）

取
付
参
考

図
面
集



Geo.Prince Takeshita Co.,Ltd. Hardware Catalog For Glass Vol.18132

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ

戸
当
り

欄
間
金
具

バ
ー
ハ
ン
ド
ル

ノ
ブ

ス
ラ
イ
ド

ド
ア
用
金
物

ガ
ラ
ス
用

エ
ッ
ジ
シ
ー
ル

バ
ス
ル
ー
ム

ア
ク
セ
サ
リ
ー

ク
ラ
ン
プ

固
定
金
物

フ
ィ
ッ
ク
ス

ス
パ
イ
ダ
ー

コ
ネ
ク
タ
ー

手
摺
ブ
ラ
ケ
ッ
ト

ガ
ラ
ス
用

ジ
ョ
イ
ン
ト
シ
ー
ル

衝
突
防
止

シ
ー
ル

取
付
参
考

図
面
集

OT-B450-SUS
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 （ガラス下部エグリ加工なしの場合）
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ガラス回転半径R11ガラス厚10mm時
(R12.5) 4.6

10 10.1

10

水返しからガラス面までの距離 12mm
 （ガラス下部エグリ加工なしの場合）
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OT-B490-SUS

OT-B494-SUS

5

裏板
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ガラス回転半径R11
ガラス厚10mm時
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 （ガラス下部エグリ加工なしの場合）
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OT-B450MT/OT-B490MT

OT-B610-SUS／OT-B620-SUS

通常の場合

コの字ベース

ガラスヒンジ取付座

下地金具

ガラスヒンジ取付座

ガラスヒンジ

ビス

ビス

ドリルネジ

ドリルネジ

リノベーションなど、後付けする場合

下地金具

下地金具

ガラスヒンジ

ビス

ビス

1コの字ベースを壁にビスで取り付ける ガラスヒンジ取付座を高さを調整
しながらドリルネジで取り付ける

下地金具にガラスヒンジをビス止め　2 3

1 2 3ガラスヒンジ取付座を高さを調整
しながらドリルネジで取り付ける

下地金具を壁へビスで取り付ける 下地金具にガラスヒンジをビス止め　

・ガラスの厚さにあった付属のM6六角穴付ネジを使用して下さい。
ガラス厚8～10mmの場合：L=15mm

ガラス厚12mmの場合：L=18mm

チューブ

M6六角穴付ネジ

チューブ

M6六角穴付ネジ パッキンパッキン

OT-B610-SUS OT-B620-SUS

※ 必ずお読みください
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OT-B630-SUS

ブラケットBのダボ部をガラスの切欠きに入れ、
ブラケットAとブラケットBを六角穴付き皿ネジでガラス扉
に固定します。

ガラス厚8mm、10mmの場合:M6x14の六角穴付き皿ネジ
ガラス厚12mmの場合:M6x18の六角穴付き皿ネジ

3

枠

4-M5x0.8穴

スペーサー

座金

取付方法

※ 必ずお読みください

1

2

本体の座金にスペーサーを重ねます。
本体を付属のM5×18皿ネジで枠に取り付けます。

右図のようになるように、ブラケットA、ブラケットBの取り付け方向を確認します。

・ガラスヒンジでガラス扉を吊り込んでから、OT-B630-SUSの取り付けを行って下さい。
・故障の原因になりますので不要な改造・分解はしないで下さい。
・十分に強度のある枠に取り付けて下さい。
・取り付け向きにご注意下さい。
・ガラス扉が90°以上開かない位置にOT-B630-SUSを取り付けて下さい。
・ガラス面には必ずパッキンを入れて下さい。
・アームや軸芯がガラスや枠に接触しないようご注意下さい。
・ネジをしっかり締めて下さい。
・改良のため、仕様を予告なく変更することがあります。ご了承下さい。

ガラス扉が全開（90°未満）の際に、アームの長穴先端にブラケット軸がある状態で、
取り付け位置寸法を調整して下さい。

長穴先端の軌跡

ブラケット軸の軌跡
ブラケット

アーム

底面図

 （
87° ）

取付位置について

M5x18皿ネジ

ブラケットB

ブラケットA

六角穴付き皿ネジ 

ダボ部

アーム

枠

ガ
ラ
ス
扉

扉開き方向

ブラケットB

ブラケット取り付け方向

※90°未満に設定する

ブラケットA
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集
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OT-B630-SUSと各ヒンジとの取付参考図
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OT-B640-SUS

バンパー

バンパー

スポンジゴム

コの字部

コの字部

コの字部

バンパー

バー部

※ヒンジの取付位置によって戸当りの位置を変更して下さい。

※ヒンジの取付位置 ※マスキングテープなどで
マーキングして下さい。

※マスキングテープなどで
マーキングして下さい。

※90°未満に
設定して下さい。

※90°未満に
設定して下さい。

固定ガラス

※ 必ずお読みください

・故障の原因になりますので不要な改造・分解はしないで下さい。
・取り付け向きにご注意下さい。
・ガラス扉が90°以上開かない位置にOT-B640-SUSを取り付けて下さい。
・ガラス面には必ずスポンジゴムを入れて下さい。
・コの字部品を奥までしっかりガラス扉を差し込んで下さい。
・ネジをしっかり締めて下さい。
・改良のため、仕様を予告なく変更することがあります。ご了承下さい。
・バー部に物を掛けたり、ぶら下がったりしないで下さい。

ガラスヒンジの種類（壁取付タイプ、ガラス板取付タイプ）やヒンジ取付位置
により、OT-B640-SUSの取付位置は変わります。

ガラス扉の上部に戸当りを仮置きし、ガラス扉の開放角度が90°未満になるよう扉を開きます。
戸当りのバンパーが壁面または固定ガラス面と接触する場所に、マスキングテープなどでコの字部の位置をマーキングして下さい。

取付位置について

■ 壁面へ取り付ける場合

■ 固定ガラスへ取り付ける場合

取付準備について

壁面
壁面

固定ガラス

（88
°）

（88
°）

取
付
参
考

図
面
集



www.geoprince.co.jp 141

ガ
ラ
ス
ヒ
ン
ジ

戸
当
り

欄
間
金
具

バ
ー
ハ
ン
ド
ル

ノ
ブ

ス
ラ
イ
ド

ド
ア
用
金
物

ガ
ラ
ス
用

エ
ッ
ジ
シ
ー
ル

バ
ス
ル
ー
ム

ア
ク
セ
サ
リ
ー

ク
ラ
ン
プ

固
定
金
物

フ
ィ
ッ
ク
ス

ス
パ
イ
ダ
ー

コ
ネ
ク
タ
ー

手
摺
ブ
ラ
ケ
ッ
ト

ガ
ラ
ス
用

ジ
ョ
イ
ン
ト
シ
ー
ル

衝
突
防
止

シ
ー
ル

取
付
参
考

図
面
集

OT-B640-SUS

バーとコの字部を取り外します。
3
バーを180°反転します。
コの字部のダボ部にバーを被せます。

4
取り外した皿ネジ4本で
再度取り付けます。

1
バーとコの字部を繋ぐ付け根部分
の皿ネジを4か所外します。

左右勝手の変更方法

コの字部

ダボ部

180°

シーリング材

取付方法

1

2

3

4

ガラス扉を全開した際に、開放角度が90°未満になるよう、コの字部の位置を決めます。（P.140「取付位置について」を参照）
※表面の油分、水分、埃や汚れを除去してから、取り付けを行って下さい。

ガラス厚10mmの場合：両側にスポンジゴムを各1枚貼って下さい。
ガラス厚8mmの場合：スポンジゴムをバンパー側に1枚、
反対側に2枚重ねて貼って下さい。

マーキングした位置に、スポンジゴムをガラス扉の上面に
合わせながら、両面に貼ります。

本体のコの字部の奥に、両面テープが貼ってあります。
両面テープの間（中央部）にシリコーンなどのシーリング材を充填し、
両面テープの剥離紙を剥がします。

ガラス扉の上部から本体のコの字部を奥まで差し、上から押さえ圧着させます。
コの字部の外周にシリコーンなどのシーリング材を充填し、しっかり固定します。

コの字部両面テープ

圧着

※シーリング材を充填

底面図

シーリング材の充填箇所

2

コの字部

皿ネジ

バー

バンパー
スポンジゴム
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OT-B170-SUS

ストッパー 本体

ベース部品

スリット

ベース部品

取付方法

OT-B170-SUSとOT-B971-SUSの取付方法 OT-B090A-SUSとOT-B971-SUSの取付方法

1 2

3 4

スリットをコインなどで90°回転し、ロックを解除します。 ベース部品をスライドし、取り外します。
本体を抜き取る方向に合わせて、付属の
シールを貼り付けます。
※シールの矢印向きにご注意下さい。

ベース部品を付属のM4皿小ネジで天井（上部）に取り付けます。
※取り付け向きは下図を参照して下さい。

扉側にバンパーが向くように本体をベース部品に戻します。
スリットをコインなどで90°回転させ、ロックをかけます。取り付け完了です。

M4皿小ネジ
ストッパー

OT-B971-SUS OT-B971-SUS

ベース部品
OT-B090A-SUS

M4皿小ネジ

付属のシール

取付イメージ図 取付イメージ図

戸先側

M4皿小ネジ

バンパー

取付向き取付向き

扉
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OT-G370-SUS/OT-G380-SUS/OT-G390-SUS/OT-G395-SUS

アーム

M10ボルト

シャフト

円盤ナット

ガラス

取り付けカバー

カバー用パッキン チューブ

ナット用パッキン

ガラス
アーム

取り付けカバー

カバー用パッキン

チューブ

M10キャップボルト
シャフト

円盤ナット

ナット用パッキン

1.アーム側の円盤ナットを緩めます。
2.フィックス部を横方向へ動かし、位置を調整します。
3.緩めた円盤ナットを締め、しっかりと固定します。

位置調整方法

取付方法

1.取り付けカバーとガラス側の円盤ナットを緩めます。
2.前後方向へ動かし、ガラスの位置を調整します。
3.緩めた取り付けカバーとガラス側の円盤ナットを締め、しっかりと固定します。
※フィックス部のシャフトがガラス板厚の半分以上掛かるようにして下さい。

1.M10ボルトを緩めます。
2.フィックス本体を縦方向へ動かし、位置を調整します。
3.緩めたM10ボルトを締め、しっかりと固定します。

※OT-G390-SUS、OT-G395-SUSのみ

スプリングピン

20
m

m

2-φ2.0 （ピン穴）

※現場に合わせて、付属のスプリングピンをご使用下さい。

OT-G370-SUS/OT-G380-SUS OT-G390-SUS/OT-G395-SUS

横方向の位置調整

前後方向の位置調整

縦方向の位置調整

アーム側：円盤ナット

取り付けカバーシャフト部

フィックス部

ガラス側：円盤ナット

1.アームをM10ボルトで支柱に取り付けます。
※OT-G370-SUS/OT-G380-SUSはM10キャップボルトを使用して下さい。
2.取付けカバーとカバー用パッキンを外します。
3.ガラス穴にシャフトを通し、2で外した取り付けカバーとパッキンを取り付けます。
※金具とガラスの間にパッキン・チューブがあることを確認して下さい。 
4.位置調整を行い、取り付けカバーとガラスを挟み込んでいる円盤ナットを
締め込んで下さい。 
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公式WEBサイトでは、
新製品、廃番、仕様変更などの
最新情報を配信しています。

■ CAD
図面の閲覧、CADダウンロードができます。
※ダウンロードにはユーザー登録が必要です。

■ 価格
価格（税抜）を閲覧できます。
※閲覧にはユーザー登録が必要です。

■ 特色仕上げのイメージ画像
製作実績のある特色仕上げのイメージ画像を
閲覧できます。

■ カタログダウンロード
PDFダウンロード、WEBカタログ閲覧できます。
※PDFダウンロードにはユーザー登録が必要です。

社名

本社所在地

本社登記

代表連絡先

代表者

設立年月日

資本金

従業員数

事業内容

取引銀行

ジョー・プリンス竹下株式会社

〒 578-0965 東大阪市本庄西 1丁目 4-32

〒 542-0064 大阪市中央区上汐 2丁目 6-6

TEL 06-6747-2302　FAX 06-6747-2710

URL     https://www.geoprince.co.jp

Email   info@geoprince.co.jp

代表取締役社長　竹下 健吾

創業　1950 年 1 月 25 日

設立　1959 年 9 月 1 日

3,000 万円

65 名

１．各種産業機器用付属金物の製造販売

２．建具及び家具用金具の製造販売

３．金物・建材の輸出入

三菱 UFJ銀行 / 日本一支店

みずほ銀行 / 東大阪支店

会社概要
COMPANY OUTLINE

WEBサイトのご案内
WEB

■中国深圳工場
中国広東省深圳

■本社・大阪支店

〒578-0965 
東大阪市本庄西1丁目4-32
T E L .06-6747-2591
FAX.06-6747-2276

■東京支店

〒130-0024
東京都墨田区菊川3丁目20-5
T E L .03-3633-8505 
FAX.03-3633-8577

■名古屋支店

〒468-0045 
名古屋市天白区野並1丁目275
T E L .052-893-0792
FAX.052-893-0793

■福岡営業所

〒812-0007
福岡市博多区東比恵2丁目19-18
T E L .092-483-8566
FAX.092-483-8577
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